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Veebruari lõpus tähistas 
Põlvas asuv toiduringluskapp 
oma esimest sünnipäeva. Kapp 
on selle aja jooksul muutunud 
oluliseks osaks kohaliku kogu-
konna toiduringluses. 

See innovaatiline algatus 
on aidanud vähendada toidu 
raiskamist ja toetada kohalikke 
inimesi, pakkudes neile võima-
lust jagada söömiskõlbulikku 
toitu ning vähendada tarbetuid 
prügikoguseid.

Ühe aasta jooksul, mil toi-
duringluskapp on toiminud, 
on päästetud tuhanded kilosid 
toitu, mis toidupoodides, koh-
vikutes, töökohtades ja kodu-
des üle jäänud ning mis muidu 
oleks jõudnud prügikasti. Näh-
tav muutus ühiskonnas saab 
toimuda aga vaid koostöös 
keskkonnast hoolivate inimeste 
ja ettevõtetega.

25. märtsil aasta tagasi te-
gid MTÜ Põlvamaa Tsõõrima-
janduse vabatahtlikud esimese 
toidukorje Coop Põlva kaup-
lustest. Tänu suurepärasele 
koostööle poodide vahetuseva-
nemate ja kaupluse juhtkonna-
ga on olnud võimalus laienda-
da kapis leiduva valikut, tagada 
kapi jätkusuutlik toimimine 
ja vähendada toidujäätmetest 
tekkivat keskkonna jalajälge. 
Aastaga on tehtud MTÜ kuue 
vabatahtliku poolt 124 toidu-
korjet, mis tähendab ca 310 

Toiduringluskapp Põlvas tähistas oma esimest
sünnipäeva

töötundi, mis omakorda teeb 
tervelt 38 8-tunnist tööpäeva. 
See tähendab, et toidukorjele 
on kulunud 15% tööpäevadest 
ühe aasta jooksul.

MTÜ Põlvamaa Tsõõrima-
janduse Facebooki lehte, mis 
koos kapi saabumisega loodud 
sai ning mis muuhulgas jagab 
soovituste ja retseptide näol 
nippe toiduraiskamise vähen-
damiseks, on jälgimas 372 ini-
mest – 319 naist ja 53 meest. 
Toiduringluse Facebooki gru-
pis Toidujagamine Põlvas ja 
Põlvamaal, mis toimetab juba 
2021. a suvest ja kuhu muuhul-
gas pannakse üles info ka kapi 
täitmise kohta, on tänaseks 957 
toiduringlust väärtustavat ini-
mest - 842  naist ja 115 meest.

Toiduringluskapi idee on 
lihtne - see pakub võimalust 
ära anda omal ülejäävat toitu 
ja võtta kapist endale seda, mis 
tarvitamist leiaks. 

Toiduringluskapp on mõel-
dud kasutamiseks nii eraisiku-
tele, sündmuskorraldajatele kui 
organisatsioonidele sõltumata 
nende igapäevasest tegevus-
valdkonnast. Suursündmusel 
müümata jäänud saiakeste või 
töö juures kappi seisma jäänud 
meepurgi jaoks sobivaim koht 
ongi just toiduringluskapp.

Kuid see on alles algus. 
MTÜ eesmärk on jätkata jät-
kusuutliku kogukonna loomist 

ja toidu raiskamise vähendamist otsides koostöö-
võimalusi ja julgustades inimesi ning asutusi ka 
ise söömiskõlbulikku toidukraami kappi tooma 
või seda sealt tarbimiseks võtmas käia.

Kanni Kallastu
MTÜ Põlvamaa Tsõõrimajandus 

Ülemisel pildil MTÜ Põlvamaa Tsõõri-
majanduse vabatahtlikud: vasakult Merlin 
Mesak, Merlin Niinemägi, Kristiina Lattu,  
Birgit Purga, Kanni Kallastu, Piret Tammkõrv 
ja Anu Kolk. Pildilt puudub Kerli Irbo.

Teistel piltidel täidetud toidukapp. 
Pildid erakogudest
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Detailplaneeringu koosta-
misega jätkamine

Otsustati jätkata Põlva lin-
nas Energia tn 16 katastriüksuse 
ja lähialade detailplaneeringu 
koostamist positsioonil 1 ja pi-
kendada detailplaneeringu keh-
testamise või kehtestamata jät-
mise otsustamise tähtaega kahe 
aasta võrra.

Katastriüksuste jagamine
Nõustuti:

- Akste külas Lauri katast-
riüksuse (katastritunnus 
11701:005:0171, pindala 9,83 
ha, sihtotstarve maatulundus-
maa) jagamisega järgmiselt: 
Lauri, sihtotstarve maatulundus-
maa; Liisemetsa, sihtotstarve 
maatulundusmaa; Nurmenuku, 
sihtotstarve maatulundusmaa ja 
Laurinurme, sihtotstarve maatu-
lundusmaa.
- Tilsi külas Järveserva ka-
tastriüksuse (katastritunnus 
38501:003:0139, pindala 25847 
m², sihtotstarve elamumaa) ja-
gamisega järgmiselt: Järveserva, 
sihtotstarve elamumaa ja Tiigi-
veere, sihtotstarve elamumaa.
- Kauksi külas Kaasiku ka-
tastriüksuse (katastritunnus 
47302:002:0630, pindala 17
739 m², sihtotstarve maatulun-
dusmaa) jagamisega järgmiselt: 
Järveveere, sihtotstarve elamu-
maa; Veskikivi, sihtotstarve ela-
mumaa ja Kaasiku, sihtotstarve 
elamumaa.
- Tännassilma külas Sabali ka-
tastriüksuse (katastritunnus 

Vallavalitsuse istungitel
61901:003:0771, pindala 10,69 
ha, sihtotstarve maatulundus-
maa) jagamisega järgmiselt: 
Sabali, sihtotstarve maatulun-
dusmaa ja Haugi, sihtotstarve 
maatulundusmaa.
- Mustajõe külas Metsanurga 
katastriüksuse (katastritunnus 
38501:002:0381, pindala 6,06 
ha, sihtotstarve maatulundus-
maa) jagamisega järgmiselt: 
Metsanurga, sihtotstarve elamu-
maa ja Metsa, sihtotstarve maa-
tulundusmaa.

Reservfondist raha eralda-
mine

Eraldada reservfondist 4000 
eurot Rosma Haridusseltsile ka-
sutada antud Rosma külas Tii-
gioru tee 1 asuva kuuri katuse 
vahetuseks ja 500 eurot MTÜ-le 
Lumelauaklubi Mässer lume-
laua sündmuse korraldamiseks. 
Toetus klubile Mässer makstak-
se välja pärast sündmuse toimu-
mist ja klubi poolt esitatud kin-
nituse alusel.

Reservfondist eraldatakse 
1500 eurot Ahja spordihoonesse 
jõusaali inventari soetamiseks.

Detailplaneeringu eesmär-
gi muutmine

Määratakse 2022. aastal  al-
gatatud Ahja alevikus Tartu mnt 
45 katastriüksuse detailplanee-
ringu juhtotstarbeks koostatavas 
üldplaneeringus segahoonestu-
sega äri- ja teeninduse maa-ala 
(tähis SE) juhtotstarve. Sega-
hoonestusega äri- ja teeninduse 
maa-ala on võimalik püstitada 

rida- ja korterelamuid.
Lasteaedade töökorraldus 

2024. aasta suveperioodil
Määrati Põlva valla valve-

lasteaiad  suveperioodil järgmi-
selt:
- 01.07.–26.07.2024 Põlva 
Lõunakaare Lasteaed Lepatrii-
nu maja tööpäeviti kella 7.00–
18.00;
- 29.07.–23.08.2024 Põlva Põh-
jakaare Lasteaed Pihlapuu maja 
tööpäeviti kella 7.00–18.00

Eelarve muutmine
Arvatakse 2024. aasta eelar-

vesse laekunud allasutuste siht-
otstarbeline finantseerimine ja 
kulud sihtotstarbelise finantsee-
rimise kasutamiseks.

Arengukava kinnitamine
Kiideti heaks Põlva Roosi 

Kooli arengukava projekt aasta-
teks 2024–2028.

Sundvalduse seadmine
Seati sundvaldus Elektri-

levi OÜ kasuks maakaabel-
liini paigaldamiseks Karu ka-
tastriüksusele (katastritunnus 
47301:001:0612).

Aktsiakapitali  suurenda-
mine

Suurendatakse Aktsiaselt-
si Põlva Soojus (registrikood 
10244660) aktsiakapitali täien-
dava rahalise sissemaksega.

Eluruumi ja üüri määra-
mine

Määrati eluruumi tagamise 
teenuse osutamiseks Põlva mu-
nitsipaalomandis olev eluruum 
Aarna külas.

Vallavolikogu erakorraline istung toimus 14. märtsil. Päeva-
korras oli kaks punkti. Istungi alguses hääletati päevakorrast välja 
Põlva valla 2024. aasta esimese lisaeelarve vastuvõtmine, mis oli 
seotud Põlva kultuurikeskuse katusepargi ehituse ümberprojektee-
rimisega.

Toimus haridusasutuste ümberkorraldamise eelnõu teine 
lugemine.

Volikogu otsustas eelnõusse sisse viia hariduskomisjoni poolt 
esitatud muudatusettepanekud, mis sätestavad, et ümberkorral-
datud Põlva Koolis jätkub Mooste, Vastse-Kuuste, Tilsi, Ahja ja 
Põlva tegevuskohtades õppe- ja kasvatustegevus I–III kooliastmes. 
See tähendab vajadusel õpet liitklassides.  

Eelnõu saadeti Mooste Mõisakooli, Ahja Kooli, Vastse-Kuuste 
Kooli, Tilsi Põhikooli ja Põlva Kooli hoolekogudele ja õpilasesin-
dustele arvamuse andmiseks. 

Põlva Teataja

Volikogus

Detailplaneeringu vastu-
võtmine

Võeti vastu ja suunatakse 
avalikule väljapanekule Põlva 
linnas Oru tn 17 ja 19 katastri-
üksuste detailplaneering.

Sõidukikaardi kehtetuks 
tunnistamine

Tunnistati  kehtetuks FIE-le 
Helmut Kangro väljastatud sõi-
dukikaart TVSK032676, kuna 
sõiduautot Ford Mondeo regist-
reerimisnumbriga 525TLV tak-
soveoks enam ei kasutata.

Rahaliste vahendite eral-
damine

Eraldati Põlva valla 2024. 
aasta eelarves kavandatud 10 
950 eurot mittetulundusühin-
gule SPIN, kes pakub spordil 
põhineva programmiga Ahja ja 
Mooste noortele arenguvõima-
lusi läbi jalgpalli.

Huvihariduse ja huvitege-
vuse toetuse andmine

Antakse õppuritoetust ühele, 
transporditoetust kolmele õppu-
rile ja andeka noore toetust ühe-
le õppurile kokku summas 900 
eurot. 

Riigihanke pakkumuste 
kinnitamine

Riigihankele „Põlva Ran-
nahoone vundamendi rajami-
ne“ tuli kolm pakkumust ning 
eduedukaks pakkumuseks Est-
nord Consults OÜ pakkumus 
maksumusega 24 118,50 eurot 
ilma käibemaksuta (29 424,57 
eurot koos käibemaksuga).

Põlva Teataja

Detailplaneeringud
Põlva Vallavalitsus teatab, et võttis vastu ja suunas avalikule 

väljapanekule Põlva linnas Oru tn 17 ja 19 katastriüksuste de-
tailplaneeringu. Planeeringuala suurus on ca 1,35 ha. Detailpla-
neeringu lahendusega moodustatakse üheksa üksikelamu krunti ja 
üks transpordimaa krunt. Detailplaneering näeb ette üheksa, kuni 
2-korruselise elamu püstitamist ning ühe uue juurdepääsutee (tä-
nava) rajamist. Planeeringu seab kohustusliku kõrghaljastuse ra-
jamise nõude planeeringuala Põlva kalmistu poolsesse külge ning 
määrab tingimused planeeringu elluviimiseks.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 08.04.-21.04.2024. 
Planeeringuga saab tutvuda tööpäeviti Põlva Vallavalitsuse ehitus- 
ja planeerimisosakonnas aadressil Võru tn 1, Põlva või digitaalselt 
valla veebilehel. Kirjalikke arvamusi detailplaneeringu kohta saab 
esitada Põlva Vallavalitsusele avaliku väljapaneku ajal aadressil 
Kesk tn 15, Põlva linn või e-posti aadressil info@polva.ee . 

Igakevadised talgud on mitmel pool saanud tavapäraseks sünd-
museks. 16 aastat tagasi alguse saanud Teeme Ära talgupäev toimub 
ka sel kevadel. Kindlasti on paljudele jäänud oma kodukohas ringi 
liikudes silma midagi, mis silma riivab ja vajab korda tegemist. On 
see siis teeservas vedelev prügi, hooldamist vajav külaplats, võssa 
kasvanud jalgrada, ohtlik veekogu või midagi muud analoogilist.  
Esimene mõte, mis paljudel pähe võib tulla on „miks keegi midagi 
ette ei võta“? Kui selline küsimus tekib, siis on õige aeg mitte otsida 
„kedagi“ (omavalitsus, riigiamet või naaber) kes töö ära teeks, vaid 
ise midagi ette võtta. Praegu on just õige aeg hakata selleks atra val-
mis seadma. 

Vastse-Kuuste alevikus on 
teostamisel SA Keskkonnain-
vesteeringute Keskuse (KIK) 
Keskkonnaprogrammist rahas-
tatav projekt aleviku ühisvee-
värgi- ja -kanalisatsioonisüs-
teemide rekonstrueerimiseks 
(RE.4.10.23-0103). 

Veemajandusprojekti raa-
mes rekonstrueeritakse Vast-
se-Kuuste alevikus üks puur-
kaevpumpla ning erakinnistuil 
asuvad ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooni torustikud kriitilistel 
lõikudel. 

Projekt on vajalik asula 
joogivee kvaliteedi paranda-
miseks, torustike ja liitumis-
punktide nõuetega vastavusse 
viimiseks, veeteenuse varus-
tuskindluse tagamiseks ning 
reovee maksimaalseks kana-
liseerimiseks nõrgalt kaitstud 
põhjaveega alal.

Kokku on projekti eeldatav 
maksumus ligi 400 000 €, mil-
lest SA KIKi toetuse summa on 
179 046 €. 

Vastse-Kuuste alevikus algavad vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemi rekonstrueerimistööd

Projektijuhtimise teenust 
osutab Keskkonnalahendused 
OÜ, kes viis läbi vajalikud han-
kemenetlused projekteerimis-
ehituslepingu ja omanikujäre-

levalve lepingu sõlmimiseks. 
Ehitustöid teostab AS Vensen 
(riigihange nr 269906). Pro-
jekteerimistöid teostab OÜ 
Keskkonnaprojekt ja omaniku-

järelevalve teenust osutab OÜ 
Rewera. 

Tööd peaksid valmima no-
vembris  2024.

AS Põlva Vesi

Foto on illustreeriv.

Üheks võimaluseks on registreerida oma talgud Teeme Ära ko-
dulehel ja vajalik töö mai alguses ära teha. Kusjuures talgute puhul 
on töö tegemise kõrval oluline see, et kogukond saab omavahel taas 
kokku. Sageli on nii, et talveperioodil on kogukondades olnud oma-
vahel suhtlemist vähevõitu ja tore on taas kohtuda.

 Teeme Ära üleeestiline talgupäev toimub 4. mail 2024. Loomuli-
kult ei ole niivõrd oluline, et ühistegevused toimuks vaid Teeme Ära 
raames ja just täpselt sellel kuupäeval. Pigem on oluline see, et neid 
korraldataks lisaks kevadele aastaringselt ja pigem vastavalt vajadu-
sele. Teeme Ära aga pakub omalt poolt nõu ja abi talgute korralda-
misel. Rohkem vajalikku ja huvitavat infot käesoleva aasta talgute 
kohta on leitav Teeme Ära kodulehel alates aprillikuu algusest.

Kui väga tahta, on kodanikualgatuse korras võimalik ära teha us-
kumatult suuri ja kogukonnale vajalikke töid! 

Värskeid ideid ja toredat (talgu)kevadet!
Ahti Bleive

„Teeme Ära“ Põlvamaa koordinaator

Põlva Vallavalitsus otsib 

 

Põlva Päevakeskuse

      
 

Konkursi täpsemad tingimused on leitavad 
Põlva Vallavalitsuse veebilehelt www.polva.ee

   Kandideerimise tähtaeg 02.04.2024.

  

JUHATAJAT
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Tasuta sõidu õigus
Tasuta sõiduõiguse saamiseks peab soodustatud isik üldjuhul kasutama isikustatud ühiskaarti ja kandma kaasas 
isikut tõendavat dokumenti või saama bussijuhilt 0-pileti vastavat soodustust tõendava dokumendi ettenäitamisel. 
Eelkooliealiste laste puhul ja isikutel ilmselge puude olemasolul on 0-pileti võtmine soovituslik.

Tasuta saavad sõita maakonnaliinidel:
• isikud alates 63. eluaastast (kaasa arvatud)
• isikud kuni 19. eluaastani (kaasa arvatud)
• keskmise, raske ja sügava puudega isikud
• osalise või puuduva töövõimega isikud
• sügava puudega isiku saatja, kui saatja siseneb bussi koos sügava puudega isikuga
• raske liikumis- või nägemispuudega isiku saatja, kui saatja siseneb bussi koos raske liikumis- või
    nägemispuudega isikuga
• puudega lapse, kes ei ole saanud 7-aastaseks, saatja, kui saatja siseneb bussi koos puudega lapsega,
    kes ei ole saanud 7-aastaseks
• Ukraina sõjapõgenik (vastavalt tasuta sõiduõiguse kehtivusele ühiskaardil)

Alates 01.04.2024 kehtivad Põlva- ja Võrumaa
avalikel liinidel järgnevad piletihinnad:

REKLAAM

Sõidusoodustust saab ühiskaardile kanda, kui täidad vormi aadressil:
kagu.ytk.ee/piletiinfo/

Osalise, puuduva töövõime ja puudega sõitja soodustused
Puudega, osalise töövõime ja puuduva töövõimega isikutel on võimalus (mitte kohustus) kanda sõidusoodustus 
oma ühiskaardile, et maakonnaliini kasutamisel oleks bussijuhile tasuta sõidu õigus kohe nähtav.

Ühiskaardid on ristkasutatavad üle Eesti ja kaugliinidel, olenemata ostukohast.

• Üksikpileti hind on 2 €, kui pilet ostetakse bussis sularaha eest või pangakaardiga tasudes.
    Üksikpilet kehtib ühel sõidul ja ümberistumist ei võimalda.
• E-pileti hind on 1,50 € ja seda piletit saab osta bussist ainult ühiskaardile (ühiskaardile peab olema 
    eelnevalt laetud raha). E-pilet kehtib esimesest valideerimise hetkest 1,5 tunni jooksul, mis annab õiguse
    1,5 tunni jooksul sama piletiga sõitu jätkata järgmiste maakonnaliinidega, millega saab sõita liini lõpuni. 
    Ümberistumisel on pilet kehtiv, kui uus valideerimine toimub 90 minuti jooksul. Kui 90 minutit saab täis
    sõidu ajal, saab ikka sõita liini lõpuni.
• 24 tunni pileti hind on 4,50 € ja selle pileti saab osta ühiskaardile veebist (maakonnad.pilet.ee) või 
    müügipunktist (müük ei ole veel aktiivne). Bussi sisenedes tuleb sõiduõiguse saamiseks ühiskaart
    valideerida ning 24 tunni arvestus algab esimesest valideerimisest.
• 30 päeva pileti hind on 25 € ja pileti saab osta ühiskaardile veebist (maakonnad.pilet.ee) või müügipunktist
    (müük ei ole veel aktiivne). Bussi sisenedes tuleb ühiskaart igal sõidul valideerida. Kontrolli perioodipileti 
    kehtivust. Kõik eelnimetatud piletid on kehtivad Tartumaa, Hiiumaa, Ida-Virumaa, Jõgevamaa, Järvamaa, 
    Põlvamaa, Saaremaa, Valgamaa, Viljandimaa ja Võrumaa maakonnaliinidel. Kuupiletiga saab sõita kõikide 
    nimetatud piirkondade maakonnaliinidel. Ka e-pileti ja 24 tunni pileti puhul võib ühe piletiga sõita kõigi 
    nende piirkondade maakonnaliinidel.

Pileti ostmine
• Ühiskaarti on võimalik soetada nii bussijuhilt kui ka Põlva- ja Võru postkontoritest.
• Internetis on võimalik osta e-pileteid  ja laadida raha ühiskaardile.
• Ühiskaardile saab raha laadida ka bussijuhi juures summades 5, 10, 15, 20 €.
• Ühiskaarti on võimalik isikustada lehel maakonnad.pilet.ee.
• Üksikpiletit saab osta bussijuhilt.

Ühiskaardi isikustamine
Lapsevanem saab oma ID-kaardiga pilet.ee keskkonda kasutajana sisse logida ning seejärel isikustada lapse kaardi 
lapse isikukoodiga, lapsevanema ID-kaardi numbrit ei pea siis enam lisama, muidu läheb kaart lapsevanemale.

Ühiskaardi isikustamisel on abiks ka piirkondlikud raamatukogud. Lisaks on ühiskaarti võimalik isikustada 
postkontorites.

NB! Ühel inimesel on korraga võimalik omada ühte kehtivat isikustatud ühiskaarti. Kui sõitjal on olemas 
puutevaba kiibiga varustatud Eesti õpilaspilet, ISIC õpilaspilet, ISIC üliõpilaspilet, Eesti üliõpilaspilet, ITIC 
õpetajakaart või IYTC noortekaart, siis on võimalik seda kaarti aktiveerida n-ö ühiskaardiks (eelnevalt toodud 
kaardid saavad olla lisaks tavalisele isikustatud ühiskaardile).

Ühiskaarti saab isikustada: maakonnad.pilet.ee/et/personalize

KOIDUKOOR. Kuulamisretked 1-3, Moostes, algus kell 04:00 
Kogemusfestival „ERILINE ELU“, Kiidjärve külas, algus kell 10:00 
KOIDUKOOR. Üleilmne loodushelide voogedastus, veebis, algus kell 00:00 
REHEROCK, Säkna Rehehoones, algus kell 20:00 
Kosutusretk: MILLIST PIDURIT TÕMMATA? Kiidjärvel, algus kell 11:00 
V Kagu-Eesti Tantsupidu, Põlva Intsikurmus, algus L kell 19:00, P kell 14:00 
ÖÖPÄEV PÕLVAS, www.polvapaevad.ee 

 
 
VI UMA PIDO, Põlva Intsikurmus, algus 18:00 
Muusikaline suvelavastus „EESTI PÄÄSTMINE“ Lutsu külas, algus kell 19:00
 www.lutsuteater.ee 
JAANITULED KÜLAPLATSIDEL 

 
 
Rahvusmuusikafestival XXV MOOSTE ELOHELÜ, www.moostefolk.ee 
XII INTSIKURMU FESTIVAL, www.intsikurmu.com 
Jakob Hurda Rahvustoidufestival, Põlva keskväljakul 
Rahvusvaheline lõõtspillifestival HARMOONIKA, Põlva Intsikurmus, algus kell 19:00 
Võrukeelne suvelavastus „TURG“ Lutsu külas, algus kell 19:00, www.lutsuteater.ee 
Muusikaline lavastus „ROHELISED NIIDUD“ Kiidjärve mõisapargis, algus kell 19:00 
Lina- ja käsitöölaat, Moostes 

 

Muusikaline lavastus „ROHELISED NIIDUD“ Kiidjärve mõisapargis, algus kell 19:00 
Põlva valla VII Kodukohvikute päevad 
TAEVAPARGI PÜHITSEMINE, Kontserdid 16.-25. august www.kultuurikeskus.ee
LÕÕTSASIMMAN, Mammastes

SUVESÜNDMUSED  SUVESÜNDMUSED  
PÕLVA VALLASPÕLVA VALLAS

1.-3.05 
3.-4.05 
4.-5.05 
17.05  
18.05  

25.-26.05 
30.05-1.06 

  
 

1.06  
15.-22.06 

 
 

 
 

5.-6.07  
5.-6.07  
13.07 
13.07  

9.-14.07 
25.-31.07  
27.07 

 

1.-11.08 
3.-4.08 
16.08
19.08

Mai

Juuni

Juuli

August

ÜRITUSTE LISAINFO
WWW.KULTUURIAKEN.EE
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LIIGITI KOGUMINE ON LIHTNE

VAATA LISAINFOT KUHUVIIA.EE 

BIOJÄÄTMED
PLAST- JA

METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND VANAPABER SEGA-

OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.
Vanapaber pane konteinerisse

lahtiselt.

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid 
kokku või rebi tükkideks, nii 
võtavad nad vähem ruumi.

Veendu, et materjal on puhas 
ja kuiv.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud
(kõvade kaanteta)

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud penoplast
Kosmeetika- ja hooldustoodete
ning tarbekaupade pakendid
Leiva ja saia kotid, singi ja
juustu pakendid
Salatikarbid
Konservikarbid
Alumiiniumpurgid
Metallkorgid ja -kaaned
Piima- ja piimatoodete,
mahla- ning veinipakendid

Pappkastid ja -karbid
Paberkotid
Pakkepaber
Kleeplintidega pappkastid

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks, paberfiltrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid, CD-
plaadid, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid
Moosipurgid
Toiduainete purgid

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Küpsetuspaber
Toodet sisaldav pakend
Plastist mänguasjad
Kodukeemia, liimi-, värvi- ja
teisi ohtlikke aineid
sisaldavaid pakendid
Mähkmed, hügieenisidemed,
kondoomid
Pandimärgisega pudelid
Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp (nt pitsakarp)
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, raamatukaaned)
Munakarbid
Tapeet

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud pinnaga
või kileaknaga paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
Värvĳäägid, ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma
kaalu, mõõtmete või kuju tõttu
võivad ohustada mahutit,
veokit või vedajat

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja portselan
(nt toidunõud, vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)

EI
SO

BI
SO

BI
B

Meie majas saab nüüd 
koguda eraldi biojäätmeid!

 

 

NB! Siin kogutud biojäätmetest toodame biogaasi
ENERGIAJULGEOLEK – seda gaasi saab 

kasutada elektri tootmiseks, majapidamistes 

kütmiseks või autode kütusena

TOIDUJULGEOLEK – biogaasitehas 

toodab ka kääritusjääki ehk digestaati, 

mida kasutatakse põllumajandusväetisena. 
1 2

KONTEINERISSE 
EI SOBI 

KONTEINERISSE 
SOBIB

Seadus kohustab, sest biojäätmete 

eraldi kogumine on ka ääretult mõistlik. 
Selleks kohustab kõiki jäätmeseadus

Kasuta kodus eraldi anumat. 
Võid panna ämbrisse paberkoti põhja natuke 
majapidamispaberit või hoopis papist munakarbi.

Ära muretse haisu pärast – 
kui see peakski tekkima, too kodune 
ämber tihedamini konteinerisse tühjaks.

pagari-
tooted

kohvi- ja 
teepaks

liha- ja 
kalajäätmed

köögi- ja 
puuviljad

pool-
fabrikaadid

juust, või ja 
margariin

muud tahked 
toidujäätmed

majapidamis-
paber, paber-

salvrätid, 
paberfiltrid

toataimed ja 
lõikelilled

kilekotid ja 
plastpakendid

metallpakendid, 
puitpakendid, 
klaaspakendid

suurtes 
kogustes 
vedelad 
jäätmed

suured kondid 
ja munakoored

tekstiil 
ja nahk

kassiliiv, tuhk, 
sigaretikonid

muld ja kivid töödeldud 
pinnaga või kile-

aknaga paberkotid

küpsetus-
paber

vanad ravimid jm 
ohtlikud jäätmed

mähkmed, 
hügieeni-
sidemed

tolmuimeja-
kotid

kunstlilled, 
küünlad

lille- ja 
salatipotid

kõdunenud 
puulehed, puuoksad, 

haljastusjäätmed

KUIDAS BIOJÄÄTMEID KOGUDA?

Jäätmete kogumisest

RagnSells annab teada, et  tasuta kollase pakendikoti ära-
veo piirkonda Põlva vallas saab laiendada. Praegu on teenus 
võimalik Põlva linnas ja Rosma külas. Kui mõnes Põlva val-
la alevikus/külas on kokku 20 teenuse soovijat, saab teenuse 
laiendada ka sinna.

Pakendikott on mugav võimalus kodumajapidamises tekki-
vatest pakenditest vabanemiseks, vähendades sellega ka kulutusi 
olmejäätmete äraveoks. Selline pakendikoti teenus on eramaja 
omanikele tasuta, tuleb vaid korrektselt pakendeid koguda ning 
õigeaegselt üle anda.

Tasuta pakendikoti äravedu toimub ühel kindlal nädalapäeval 
iga 28 päeva tagant. Kui täis saanud pakendikott ära viiakse, jäe-
takse asemele uus, tühi 150-liitrine kollane kilekott. Täis saanud 
pakendkott tuleb jätta nähtavale kohale vastavalt graafikule.

Kollasesse pakendikotti võib panna kartongist, plastist, klaasist 
ning metallist puhtaid pakendijäätmeid (jogurtitopsid, konservi-
karbid, plastmassist pudelid, klaasist pudelid, klaaspurgid, mahla- 

Tasuta kollase pakendikoti teenus
ja veinipakid jms

Täpsemalt teenuse kohta 
saab lugeda RagnSellsi kodule-
helt https://www.ragnsells.ee/
service/pakendikott/

Põlva linnas toimib pa-
kendikoti teenus juba pike-
mat aega ja uued liitujad saa-
vad koti tellimiseks pöörduda 
otse tellimus@ragnsells.com

Need, kes tahavad liituda 
pakendikoti teenusega väljas-
pool Põlva linna, peaksid saat-
ma keskkonnaspetsialistile aad-
ressil birgit.purga@polva.ee 
järgmised andmed:
Tellija nimi (kellega sõlmitakse 
leping)
Isikukood
Postiaadress
Teenuse aadress (kui erineb 
posti aadressist)
Lepingu tüüp – digi/paber-
kandjal
Tel number
E-posti aadress
Lisainfo – kui on midagi olulist 
seoses asukoha või teenusega

Kohe, kui 20 liitujat on piir-
konnast koos, saab alustada pa-
kendikoti teenusega. Liitu ise 
ja räägi oma naabritele ka!

Põlva Teataja
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1. aprill 2024 – 
85 aastat tagasi moodustati 
Põlva vald

Eesti keskaeg 
Tartu piiskopkond 
Põlva kihelkonna esmamainimine kirjalikes allikates 

Eesti keskaja piirideks loetakse üldiselt aastaid 1227 (ristisõ-
dijad vallutasid Saaremaa, millega loetakse lõppenuks ka eestlaste 
muistne vabadusvõitlus) ja aastat 1558 (Liivi sõja algus). 

Varasemas eestikeelses ajalookirjanduses on keskaega nimeta-
tud ka orduajaks. 

Vallutatud aladel lakkasid olemast muinaskihelkonnad, ent 
nende asemel kujundasid võõrvõimud haldusüksustena kiriku-
kihelkonnad (sks Kirchspiel, parohhia/parochia – ajalooliste ja 
etnograafiliste, suurelt osalt ka keeleliste iseärasustega ala) ning  
seejuures oli parohhia ka maakiriku koguduspiirkond. Samuti olgu 
ette rutates lisatud, et kirikukihelkonnad püsisid  Eestis  halduspiir-
kondadena 13. sajandist kuni 1925. aastani, seejärel muudeti luteri 
usu maakogudused territooriumiga seostamata usuühinguiks.

Tartu piiskopkonna moodustamine, selle territoorium
Nii Eesti kui Läti ala kuulusid keskajal Liivimaa koosseisu 

ning esialgu oli Eesti jaotatud nelja poliitilise võimu vahel: Saka-
lat ja üsna suurt osa Kesk-Eestit valitses ordu. Viimane sai enda-
le ka osa Lääne-Eesti saartest ja Läänemaast. Põhja – Eestit ehk 
Eestimaa hertsogkonda valitses Taani kuningas, enamikku Lääne-
Eestist Saare-Lääne piiskop ning Kagu-Eestit, st üldjoontes endist 
Ugandi maakonda Tartu piiskop. 

Tartu piiskopkond rajati 1224. aasta maade jagamisel. Piiskop 
kandis küll veel kümme aastat Lihula piiskopi tiitlit, kuni paavst 
1235. aastal uue nimetuse kinnitas. 

Kogu piiskopkonna maavaldused olid enamjaolt läänistatud 
piiskopi vasallidele. Nende olulisem kohustus oli teenistus piisko-
pi sõjaväes. Ent ajapikku kasvas vasallide poliitiline tähtsus ning 
nad saavutasid üha suurema iseseisvuse piiskopi suhtes. 

Liivimaa jagunes tervikuna kirikliku halduse põhiüksusteks – 
piiskopkondadeks, sest katoliku kirikuvalitsemise süsteem laienes 
Eestisse ja Lätisse 12. – 13. sajandil koos maa allutamise ja alista-
misega. Ordu maade poliitiliseks juhtimiseks olid ordule kuuluvad 
maa-alad jaotatud halduspiirkondadeks, mida valitsesid komtuurid 
ja foogtid. 

konna esmamainimine kirjalikes allikates on aastal 1452. 
Eesti Ajalooarhiivi vanemteadur Tiiu Oja (†) on avaldanud sei-

sukoha, et see teave pärineb  Tartu piiskopi Bartoholomäus Sawi-
jerwe (valiti piiskopiks 1440.a) ürikutest, kelle viimane ürik on 
pärit 5. augustist 1458. Paraku on ülimalt kahju, et need ürikud 
pole nüüdseni säilinud. 

Edaspidi leidub aga ürikuid Põlva kihelkonna mõisate kohta 
aastatest 1489 ja 1543. Olgu lisatud, et Põlva kihelkonna piirides 
toimus keskajal ja hiljemgi muutusi ning piirid kinnistusid alles 
pärast keisrinna Katariina II ukaasi 1784. aastal Võru linna asuta-
mise kohta ja sinna 1789. aastal luteri kiriku rajamisega. 

Põlva kihelkonna (sks Pölwe) kujunemisloost on üsna vähe 
teada. Kihelkonna nimetus ongi pandud kiriku järgi, mis arvatavalt 
oli olemas juba 13.sajandil, arvatakse, et kirik rajati aastal 1240. 
Kihelkonna esmamainimisel (1452) kirjalikes allikates kannab ta 
juba Põlva kirikukihelkonna (ld parochia/parohhia) nime. 1498.
aastal on kihelkonda nimetatud saksa keeles Pölwesz.

Kuna Põlva kihelkond on üks praeguse Võrumaa kihelkonda-
dest, siis on tal ka oma ajalooline, etnograafiline ja keeleline eripä-
ra. Ja oluline on just praegusajal teada, et kihelkond oli isegi kuni 
1925. aastani halduspiirkond ning kihelkondi pole Eestis edaspidi  
halduspiirkondadena enam taasmoodustatud.

Arvatavalt kujunes kihelkond pika aja kestel Põlva kui kiriku-
keskuse ümber ja arenes halduspiirkonnaks Ugandi muinasmaa-
konnast. Kuid algselt ei kandnud ta mitte Põlva kihelkonna nime 
ja võimalik, et teda tunti Alt – Kirrumpäh – Koiküll nime all. Oli 
olemas ka Väimela kihelkond, mis tõenäoliselt ühendati Kirumpää 
kihelkonnaga ja seejärel Põlva kihelkonnaga. 

Olulist osa etendas keskajal kihelkonna kujunemisel Kirum-
pää linnus, mis rajati Tartu piiskopkonna kaitseks Venemaa eest          
Kirumpääle Võhandu jõe lähedusse kaubatee äärde.

Linnus toimis kirikukihelkonna haldusvõimu tuumikuna, aga 
kirikukihelkond on olnud suurem kui Kirumpää linnusepiirkond, 
suurima ulatuse omandas kihelkond 17. sajandi alguses.

Rein Kaldma 
kodu-uurija, ERMi teeneline korrespondent

Pikemalt loe veebilehel https://www.polva.ee/ajalugu
Teeviit: polva.ee/üldinfo/tutvustus/ajalugu

Madalaimaks haldusüksuseks oli juba enne vallutusi küla ja 
valdavalt elati küladena koos. 

Ristisõdijad hävitasid hulk külasid ja hajatalusid. Need talud 
olid levinud metsade ja soode alal, ka soosaartel ja paljud neist 
jäidki taastamata, ehkki Läti Henrik kirjutab kroonikas maa val-
lutamise järel, et eestlased tulid välja oma linnustest, ehitasid taas 
oma mahapõlenud külad ja kirikud üles, kuid tegelikkuses oli olu-
kord raskem ja aeganõudvam.  

Piiskopkonna majandus
Keskajal oli peamiseks majandusharuks põllumajandus, mille-

ga tegelesid enamjaolt kõik inimesed, kes elasid väljaspool linna ja 
kes polnud aadlikud. Maakäsitöölisi oli toona veel vähe ja nemad 
tootsid peamiselt nii enda kui kohaliku küla tarbeks. Maakäsitöö-
liste hulgas oli tähtsaim sepp. Maaelanikkond tasus ka enamiku 
maksudest, nad olid sõltuvad mõisatest. 

Piiskopile kuulunud aladest mainitakse 1403.a  Adiste (Attis) 
vakust, 1495.a Kioma (Kimo) küla ja Hatiku (Hattikas) talu, 1544 
Meemaste (Memskul)  ja Peri ( Pergel) küla.   Juba enne Liivi sõda 
oli Kirumpää alal mitmeid mõisaid: Kioma (1495 – Küemahe), 
Peri (1544 – Memskul ), Partsi (Vietinghof). 

13. – 15.sajandil oli tähtsaimaks talupoegadel lasunud koor-
miseks viljakümnis või hinnus ja sellal oli väikeste mõisapõldude 
harimiseks piisav veel suhteliselt väike teoorjus. Talupoegadel ei 
olnud veel kohustust saata teolisi mõisasse, nagu see oli hiljem. 
Nendelt nõuti tegu põhimõttel „nagu mõis vajab“, st sõltuvalt sel-
lest, kuidas mõisas parajasti tööd oli.

15. sajandi teisel poolel mõisamajanduse olukord muutus see-
tõttu, et Baltikumist hakkas Lääne-Euroopale kujunema mahukas, 
aga ka püsiv teraviljaturg. Ka piiskopi vasallid hakkasid mõisapõl-
de laiendama, hakkas välja kujunema mõisate võrk.

Esialgu jäid eestlased kui põlisrahvas ka võõrvõimu ajal rel-
vastatuks. Välisohu korral osaleti maa kaitsmisel. Samuti jäid suu-
remad linnused veel pikemaks ajaks kasutusse. Ka maaomavalit-
sus jäi pikaks ajaks eestlaste kätte ning läänistatud ja läänistamata 
maad jaotati umbes sajast talust koosnevateks vakusteks eesotsas 
eestlasest vanemaga. Vakus tähendas eelkõige maksustamisühikut.

Põlva kihelkonna esmamainimine aastal 1452. Maarahvas 
võõrvõimu all

Baltisaksa päritolu ajaloolane ja kirjanik L. von Stryk on va-
rem ilmunud kirjanduse põhjal koostanud raamatu Liivimaa kihel-
kondade ja neis asuvate mõisate kohta. Selles teoses kirjutab ta, et 
Põlva kihelkond on üks vanemaid kihelkondi Tartu piiskopkonnas, 
kihelkonna on asutatud üks bernardiini ordu piiskoppidest. Kihel-

Tulekul on aegade suurim võrukeel-
ne laulu- ja rahvapidu Uma Pido!

1. juunil 2024 toimub Põlva Intsikurmu laululaval VI võrukeel-
ne laulu- ja rahvapidu Uma Pido. Seekordse peo teema on “Mäng” 
– et saaks teha nalja ja vigurit. Laulame, mängime, lustime ja hin-
game üheskoos! Tunneme lihtsalt rõõmu ja hoiame võrukeste pä-
randit!

Uma Pido peakontsert algab kell 18 Intsikurmu laululava peal. 
Rahvale on peopaik avatud kella 16.30st.

Peo lavastaja on Diana Leesalu, peadirigent Küllike Joosing, 
kunstnikud Marion Undusk ja Martin Mikson, liikumisjuht Ingmar 
Jõela, nukulavastaja Taavi Tõnisson. 

Tänavusel peol löövad kaasa pea 3900 suurt ja väikest lauljat, 
mitmed tantsupundid, saateorkestrid, solistid ja kõik see rahvas, 
kes Intsikurmu kokku tuleb. Tegemist saab seega olema aegade 
suurima Uma Pidoga! Õhtul jätkub pidu simmaniga, kus mängib 
ansambel Kõhukesed. 

Pileteid saab osta nii Piletilevist (https://bit.ly/umapido) ja peo-
päeval kohapeal. Pilet Piletilevist ostes 12 / 10 eurot, perepilet 35 
eurot. Toetajapilet 25 eurot. Pilet kohapeal Intsikurmus 15 /12 eu-
rot, perepilet 45 eurot. Perepiletiga saavad sisse kaks täiskasvanut 
ja kari lapsi (kuni 18a). Alla 7a lastele on ilma rahata. Vaata ka 
lisaks: umapido.ee

Uma Pido päeval 1. juunil on Põlva kesklinnas kell 9-14 laat, 
kuhu on kauplema oodatud kohaliku käsitöö ja söögikraami pak-
kujad üle Vana-Võromaa. Infot müügitingimuste kohta saabmei-
liaadressilt: info@raudnagel.ee

Uma Pido on üks osa „Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024“ 
lisaprogrammist.

Lisainfo:
Sander Silm
Uma Pido kommunikatsioonijuht
sander.silm@gmail.com

Püüdes  jäädvustada meie ärkamisaja sümboli, rahvaluule- ja 
keeleteadlase  Jakob Hurda (1839-1907) mälestust ning ergutada 
rahvuskultuurialast tegevust, annab Jakob Hurda nimeline Põlva 
Rahvahariduse Selts 25. juulil 2024. aastal 33. korda välja Jakob 
Hurda rahvuskultuuri auhinnad.

Auhinnad määratakse eriliste teenete või kestva viljaka tegevu-
se eest Eesti rahvuskultuuri viljelemisel, arendamisel ja jäädvusta-
misel ning järjepidevuse kindlustamisel.

 Vastavalt statuudile antakse igal aastal välja kaks auhinda: üks 
ülevabariigiliselt ja teine Põlvamaal oma tegevusega silma paist-
nud isikule.

Kandidaate võivad esitada nii füüsilised kui juriidilised isikud. 
Selleks tuleb 23. aprilliks 2024 (e-kirja või postitempli kuupäev) 
saata Jakob Hurda nimelisele Põlva Rahvahariduse Seltsile (Kesk 
16,63308 Põlva, hurdaselts@gmail.com) vabas vormis esildis, 
milles on kandidaadi rahvakultuurialase tegevuse kokkuvõte ja au-
hinnale esitamise põhjendus. Samuti peaks olema ära nimetatud 
kandidaadi viimase viie aasta jooksul saadud suuremad preemiad 
ja auhinnad ning kandidaadi elukoht ja kontaktandmed.

Info: Tiia Viilu, 5565 2363 või hurdaselts@gmail.com

Jakob Hurda nimeline Põlva Rahvahariduse Selts

Jakob Hurda rahvuskultuuri auhinna laureaadid
Ellen Värv 2023, Jüri Trei 2013, Urve Järg 2023.

Oodatakse kandidaate Jakob Hurda 
rahvuskultuuri auhindadele
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Jõgeva Kultuurikeskuses toimus 16. märtsil 
2024 Alo Mattiisenile pühendatud muusikapäevade 
raames XXVII üleriigiline koolinoorte vokaalan-
samblite konkurss. Konkursil võisteldi viies erine-
vas vanuserühmas – kokku 27 osalejat. 

Põlva ja Räpina Muusikakooli tütarlaste 
ansamblile Leged omistati konkursi peavõit – 
GRAND PRIX 2024. Ansamblis laulavad Gete-Ly 
Vija, Emma Liblik, Elis Padar, Lemme Salf. An-
sambli juhendaja on Margot Suur, kontsertmeister 
Jürgen Järvpõld. 

Laulda tuli ilma mikrofonideta. Esitada tuli 
kaks laulu eesti  keeles, neist üks a cappella. Kon-
kursi žürii koosseisu kuulusid Maarja Soomre, Mai 
Simson, Thea Paluoja, Anti Kammiste, Priit Paju-
saar ja Riivo Jõgi. Žürii hindas esinemiskultuuri, 
kunstilist taset, intonatsiooni ja sisulist väärtust. 
Tähtis oli jõukohane repertuaar ja laulu sobivus va-
nusegrupile.

Põlva Muusikakool 
Foto erakogust

Tütarlaste ansambel 
Leged naasis 
Jõgevalt 
Grand Prix’ga

23. märtsil tähistas Kodutütarde Põlva ringkond Eesti Maan-
teemuuseumis oma 30. sünnipäeva. 

 Ametlikult loodi Kodutütarde Põlva ringkond 1994. a märtsis. 
Kodutütarde rühmi oli vaid kolm ja need tegutsesid Leevil, Kane-
pis ja Põlvas. Liikmeid oli  poolesaja ringis, eelarve oli väike, puu-
dusid vormiriided ning õppevahendid.  Kolmekümne aasta jook-
sul on paljugi muutunud – Põlvamaal on kokku kuusteist rühma,  
liikmeskond on kasvanud kolmesajani, meie noortel on nii pidulik 
kui välivorm, tegevuste läbiviimiseks on kasutada hulgaliselt õp-
pematerjale ja vahendeid. Tegevused on muutunud põnevamaks, 
mitmekülgsemaks ning on noori viinud ka piiri taha. 

Põlva valla territooriumil tegutseb hetkel üheksa rühma (Ahja, 
Johannese, Kauksi, Mammaste, Moostes, Põlva I, Põlva II, Tilsi ja 
Vastse-Kuuste), kokku 173 kodutütrega.

Kodutütarde organisatsioon on üle-eestiline vabatahtlik noor-
teorganisatsioon, kuhu saavad kuuluda 7-18 aastased tüdrukud.   
Tegevustes pööratakse tähelepanu matkatarkustele ja riigikaitsele 
ning suur rõhk pannakse igapäevaturvalisusele. Enamlevinud tege-
vusvormid on loodusmatkad, laagrid, õppepäevad, ekskursioonid 
ja võistlused. Tubli kodutütar saab hakkama igas olukorras, oskab 
kaitsta iseennast ja aidata teisi. 

Kodutütred on Põlvamaal tegutsenud 
kolmkümmend aastat

Meie ridades on aktiivsed noored ja tublid noortejuhid. Pidu-
päeva puhul anti kodutütarde kõrgem tunnustus - Hoolsusmärk 
-  Põlva II rühma kodutütrele Karoliina Ketsile, kes nimetati jaa-
nuaris ka 2023. a Eestimaa parimaks kodutütreks.

Kodutütarde hoolsuspaela said Kerli Niinemägi ja Mia Simso 
Vastse-Kuuste rühmast, Emmaliisa Kähr, Eliise Roosen ja Anna-
liisa Raik Mooste rühmast. 

Kodutütarde peavanema tänukirja pälvisid Kristelle Laevik, 
Karolin Maisvee ja Helena Pallandi  Ahja rühmast, Miina Johanna 
Karolin Johannese rühmast, Kirke Õunap Mooste rühmast, Ket-
ter Mariin Mets ja Keete-Keteli Latik Põlva I rühmast, Susanna 
Johanson ja Ronja Tork Põlva I rühmast, Karoliina Lihtsa Vastse-
Kuuste rühmast. 

Tunnustati ka täiskasvanud noortejuhte:
Kodutütarde kuldsõlega teeneteristi sai Reet Needo, Mooste 

rühmavanem
Kodutütarde teeneteristi pälvis Lisete Žvirblis, Vastse-Kuuste 

rühmavanem.
Aile Vals

KL Põlva maleva noorteinstruktor

J. Hurda nimeline Rahvahariduse Selts kutsub 13. juulil kell 
10.00-16.00 Põlva linna keskväljakule, kus leiab aset põnev ja 
meeleolukas Rahvustoidufestival. Festival toob kokku kodukokad 
ja toiduettevõtted, kes pakuvad külastajatele võimalust nautida Ja-
kob Hurda lemmikmaitseid.

Rahvustoidufestivali mitmeosaline programm hõlmab toidu-
festivali, kus külastajad saavad kaasa osta ja degusteerida, kaup-
lemas on kodukokad ja ettevõtjad omavalmistatud roogade ning 
toodetega. Lisaks toimub ka konkurss, kuhu oodatakse J. Hur-
da lemmikmaitsetena märgitud koduleiba, karaskit, sõira ja 
koduveini. Osalejad saavad võimaluse oma oskusi näidata ja 
parimad retseptid saavad auhinnatud ja tunnustatud.

Festivali päevakava pakub hulgaliselt meelelahutust. Lisaks 
ostlemisele ja maitsmisele on mõeldud ka kõige pisematele festi-
valikülastajatele, kellele pakutakse festivali raames eraldi aktiiv-
seid ja lõbusaid tegevusi. Üks oodatud külaline rahvustoidufesti-
valil on ka Jakob Hurt, keda võib festivalil kohata.

Rahvustoidufestival on ühtlasi osa 13. juuli õhtul Intsikurmus 
toimuvast Harmoonikast, kuhu on oodatud lõõtsamuusikat nauti-
ma kõik muusikasõbrad.

J. Hurda nimeline Rahvustoidufestival toimub juba 13. juulil 
Põlva keskväljakul ja õhtul Harmoonika Intsikurmus.

Info kauplemise ja konkursil osalemise kohta https://jakobhurt.
ee/ või tel +372 515 5919 Tiiu Marran.

Jakob Hurda nimeline Rahvahariduse Selts

Avasta Jakob Hurda lemmikmaitseid 
Põlva Rahvustoidufestivalil ja 
Harmoonikal Intsikurmus!

Harmoonika piletiinfo:
Kuni 7. juulini peopilet 25 €, perepilet 40 €

Alates 8. juulist ja peopaigal pilet 30 €, perepilet 45 €
Perepilet kehtib perele, kus on 

vähemalt üks täiskasvanu ja üks alla 18-aastane laps
Lastele vanuses kuni 7a (k.a) sissepääs tasuta

Põlvamaa kodutütarde Põlva ringkonna esindus Võidupüha paraadil Viljandis 23.06.2023. Foto erakogust
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Trimestrilõpu tähistamine
Reedel, 8. märtsil toimus Põlva Jakobi Koolis eriline päev. Hom-

mikul näitasid kõik õpilased suurt pingutust, et II trimestri tunnistus 
oleks rõõmustav. Pärastlõunaks kogunesime söögisaali, kus kooli 
meespere kinkis kauni tulbi kõigile naistele/tüdrukutele. Kõhud täis 
suundusime kõik koos Aali saali, kus toimus lõbus koolidisko. Muu-
sikat vuristas DJ Kalmer, õpilased said uusi teadmisi muusikamaa-
ilmast. Lisaks toimus tantsuõpetus Reno Olle käe all, harjutasime 
rumbat, valssi ja sambat, mis pakkus palju rõõmu ja uusi kogemusi. 
Lapsevanemad katsid laua tervislike suupistetega.

Emakeelenädal Põlva Jakobi Koolis
Põlva Jakobi Kooli emakeelepäevaga tipnevad toimetamised al-

gasid juba esmaspäeval, 11. märtsil. Viies klass esines koolile do-
riskarevaliku sulinal-vulinal-helinal-kõlinal luulekavaga, kus sai 
muiata Karl Martin Sinijärve keelenäitamise üle ja korrata Leelo 
Tunglaga neljateist emakeelset käänet. Nädala jooksul söögisaalis 
einetades sai samal ajal rinda pista keeleväänajatega. Proovige ise 
öelda kiiresti ‘narivoodi moodi voodi viidi voodipoodi’ ja siis rahu-
likult kalapala ampsata!

Koolimaja keldrikorruselt kuni kolmandale kõndides oli trepikä-
sipuudele tekkinud aina ülespoole voolav Juhan Liivi luuletus, mis 
kätkes endas kaunist sõnumit: “Minu erakond on eesti keel.” Nädala 
jooksul kogusime lastelt ka slängisõnu, et näidata keele mitmeke-
sisust ja muutumist. Sus, skill issue, VICI, bännger, besti, bro, idk, 
blud, smäkk- mida need tähendavad? Aus vastus: ei tea!

Meil oli kalambuuride sein, mis selgitas, mis imeloom on kalam-
buur, ja naerutas meid näidetega – “Kui silmanägemine on 5miinust, 
kasutage Puuluupi” (Kristel Avent), “Kanuu instruktor seletab laste-
le, kuidas kanuuga ümber käia” (Martinez Gonzales), “Külmal ilmal 
on omad miinused” (Andrus Novoseltsev) või “Häid peitusemängi-
jaid on raske leida.” (Taimo Sõmer).

Suuremad lapsed said tutvuda eelnevate aastate Vikerraadio e-et-
teütluste näidetega, väiksemad kirjutasid nende meelest kauneimaid 
sõnu: armas, kallis, ema, emme, isa, kodu, sõber, lill, ilus.

Pikapäevarühma õpilased meisterdasid seinale hiigelplakatid 
eesti keele faktidest, Kristjan Jaak Petersonist ning miks just 14. 
märts on emakeelepäev. Terve nädala jooksul uudistasid lapsed koos 
töölehtedega plakateid ja leidsid vastuseid.

Pidupäeval, 14. märtsil toimus kooli raamatukogus Keelekohvik. 
Menüüs pakutavad Kevadlill, Keeleke, Kurk, Tee, Neegrimusi, Not-
su Teki All, Mutimullahunnik, Kirju Koer, Pannukad ja Võikud läk-
sid ... nagu soe sai, sest rahaks ei olnudki raha, vaid kauni käekirjaga 
kirjutet ilusad sõnad või mõtteterad ja lastel oli raha nagu raba!

Päeva lõppedes olimegi rikkamad, meil oli sadu kauneid soove ja 
tarku mõtteid, mida jagame rõõmuga: “Sa oled maailma muutev!”, 
“Kõik päevad on imeilusad”, “Hää riistaq - puul vaiva”, “Igal mehel 
omad mõtted!”, “Ära loe päevi, tee nii, et iga päev loeks”, “Usk on 
esimene samm, isegi siis, kui sa kogu treppi ei näe”, “Lasõ suur kipõ 
müüda, sõs om aigu külh”, “Egas inemine enne tark olõ-i ku tä rum-
mal är ei olõ olnu”, “Vaata enda nägu - sa oled ilus”, “Minu kallis 
Eestimaa”, “Ole sina ise – see on armastuse kese”.

Õppimine võib olla väga lõbus
3. klassi  inglise keele tunnis õpiti kehaosasid aktiivõppemeeto-

dil. Lapsed käisid järjest tahvli juures  joonistamas kehaosasid, mille 
kohta käivad inglese keelsed sõnad olid neile juhusliku valiku alusel 
sattunud. Vaadake, kui rõõmsad võivad lapsed tunni lõppedes olla!

Jakobi Kool

Friedebert Tuglasele pühendatud omaloomingukonkurssi on 
Põlvamaal korraldatud 1970ndatest alates. Võistluse parimad tööd 
alates 1975. aastast on koondatud almanahhi “Illimari sammu”. 
Senini on ilmunud kaheksa väljaannet. Konkurss, mille eesmärk 
on olnud nii Friedebert Tuglase rolli väärtustamine meie kirjan-
duspärandis kui ka koolinoorte loovusele soodsa pinnase loomine, 
on kujunenud iseseisvaks väärtuseks õpilasloomingu talletamisel. 

    Kahel viimasel aastal on premeeritud õpilased kutsutud Ahja 
kooli loomepäevale, kus erinevad töötoad (kunst, luule, IT)  või-
maldasid õpilaste loovust veelgi avardada.

2024. aasta loomekonkursil osales kümme kooli: Põlva Kool, 
Põlva Gümnaasium, Mooste Mõisakool, Johannese Kool Rosmal, 
Saverna Põhikool, Krootuse Põhikool, Kanepi Gümnaasium, Vi-
luste Kool, Luunja Keskkool ja Friedebert Tuglase nimeline Ahja 
Kool.     

   
Laekus 41  kunstitööd, 35  luuletust, 15  proosapala. Osalejate 

üldarv oli 74, neist 5 õpetajat. Mitmed lapsed tegid töid mitmes 
valdkonnas ja mõned jõudsid mitmes valdkonnas ka auhinnalisele 
kohale. Õpilaste juhendajaid oli 17.

I kooliastmes saadeti 6 kunstitööd, 4 luuletust, 3 proosapala; 
II kooliastmes vastavalt: 13/3/3; III kooliastmes: 14/11/6; IV koo-
liastmes: 12/8/5; õpetajatelt 5 luuletust.

Auhinnalistele kohtadele tulid järgmised õpilased:
Luule
Eripreemia: Mia-Merethe Laur, Ahja kool 1. kl; Noora Narus-

bek, Ahja kool 1. kl; Ode-Eliisabet Elias, Põlva Kool 8. kl.
III koht: Sander Kade, Ahja kool 5. kl; Berith-Ly Vardja, Ahja 

kool 9. kl; Kerli Kapsi, Põlva Gümnaasium 11 kl.

Loomekonkurss Ahjal

II koht: Karl Ader, Saverna kool 5. kl; Jaagup Peetsalu, Johan-
nese Kool  8. kl; Ines Vaikmäe, Põlva Gümnaasium 11 kl.

I koht: Tevor Kiho, Ahja kool 4. kl; Marta Kont, Saverna kool 
8.kl; Seleri Haidak, Põlva Gümnaasium 10 kl.

Proosa
Eripreemia: Mairo Kolats, Mooste Mõisakool 3. kl; Berith-Ly 

Vardja, Ahja kool 9. kl; 
III koht: Carolina-Kaisa Häelme, Kanepi Gümnaasium 9. kl;  
II koht: Karoliine Gulk, Mooste Mõisakool 9. kl; Laura Plakso, 

Põlva Gümnaasium 10. kl;  
I koht: Karolin Maisvee, Ahja kool 5. kl; Maritte Arianne Plaa-

do, Viluste kool 9. kl; Miina Koor, Põlva Gümnaasium 10. kl

Kunst
Eripreemia: Noora Narusbek, Ahja kool 1. kl; Birgit Rosen-

berg, Põlva Kool 5. kl; Liisa Vassil, Mooste Mõisakool 9. kl; 
Emma Jugomägi, Põlva Gümnaasium 10. kl

III koht: Arabella Maisvee, Ahja kool 2. kl; Villu Adari, Ahja  
kool 5. kl; Oliver Ojavere, Põlva Kool 7. kl; Mia Mette Kiljak, 
Põlva Gümnaasium 11. kl;

II koht: Mia Merethe Laur Ahja kool 1. kl; Karolin Maisvee 
Ahja kool 5. kl; Roosi Laaniste Luunja kool 8. kl; Sandra Kalling 
Põlva Gümnaasium 12 kl.

I koht: Clara-Luna Doyle Krootuse kool 2. kl; Kristelle Laevik 
Ahja kool 6. kl; Mariliis Sabre Põlva Kool 8. kl; Robert Ainsoo 
Põlva Gümnaasium 12. kl.

Rita Lutsar
Ahja Kooli huvijuht

Põlva Jakobi Koolis on vahva õppida!

Põlva valla õpilasmalev tuleb taas
Põlva valla õpilasmalevat korraldab Põlva valla Noorsootöö 

Keskus valla noortekeskuste viies piirkonnas (Tilsi, Ahja, Mooste, 
Vastse-Kuuste, Põlva).

Malevapäev koosneb tööajast (3-4 tundi vastavalt rühmale), 
tasuta lõunasöögist ning ühistegevustest (keskmiselt 2-3 tundi), 
milles osalemine on õpilasmalevas kohustuslik. 

Õpilasmalevas töötamine toimub töölepingu alusel, millest tu-
lenevalt tuleb täita tööülesandeid. Tööülesandeid jagab rühmajuht. 

Õpilasmalevas kehtivad rühma reeglid ning hea käitumise tava. 
Õpilasmaleva tegevusi kajastatakse sotsiaalmeedias.

Registreerimine rühmadesse toimub 2.-12. mai 2024 noorsoo-
töökeskuse kodulehel www.noorsootookeskus.ee.

Friedebert Tuglasele pühendatud 2024. aasta omaloomingukonkursil premeeritud õpilased ja züriiliikmed. Foto Rita Lutsar
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Dr Madli Pintson on Põlvast pärit ja Põlva Haiglasse jõudis ta 
peale residentuuri lõpetamist, kui asus tööle siseosakonnas arstina, 
juhatades samas ka neli aastat osakonna tööd.

„Mulle suured haiglad väga ei meeldi, seal ei ole sageli üh-
tehoidvat kollektiivi. Kõik on kuidagi eraldi, keegi koridoris tere 
ei ütle. Siin aga teretavad kõik, enamasti ka naeratades, üksteist,“ 
tõdes dr Pintson. Loomulikult pole üksnes tere see, mis inimest 
kuskil kinni hoiab. Eelkõige on nendeks teguriteks töökliima ja 
kolleegid hooldajatest arstideni.

2012. aastal arstiteaduskonna lõpetanud dr Pintson tõdes, et 
arsti eriala polnud algselt tema esimene valik.

„Keskkoolis tahtsin saada õpetajaks nagu minu ema, aga ma 
arvan, et vanaisa mõjul otsustasin ikkagi arstiks kandideerida. Pin-
gerida oli tõsine, mõtlesin, kas saan üldse sisse, aga sain esimese 
korraga. Varuvariant oleks olnud õendus,“ nentis Pintson.

Kui arsti põhiõpe läbitud, otsustas Pintson kohe ka eriala vali-
da. Selleks sai sisehaiguste ja kliinilise farmakoloogia residentuur, 
mille ta 2019. aastal edukalt lõpetas.

Põlva Haigla aasta arsti tiitli pälvis 
kolmandat aastat järjepanu sisearst 
dr Madli Pintson

„Mulle meeldib see, et sisearst vaatab inimest kui tervikut. Ja 
kuna ravimite koostoime ja nende sobivus teatud haiguste ja ka 
inimeste puhul on huvitav, saigi kliinilise farmakoloogia lisaeriala 
valitud,“ tõdes Pintson.

Patsiendid lähevad üha keerukamaks
Pintsoni sõnul maakonnahaiglas sisearst väga laia profiiliga 

ning tegeleda tuleb nii krooniliste haiguste, südame-, kopsu- ja 
seedetraktihaigustega, aga ka alkoholi liigtarvitamisest tekkinud 
maksahäiretega.

„Sisearsti roll ongi ravida ja diagnoosida haigusi ning vajadu-
sel suunata patsient edasi eriarsti juurde. Arvuliselt on kõige roh-
kem südameveresoonkonna haigustega patsiente, järgnevad erine-
vad põletikud ja infektsioonid, näiteks kuseteede põletikud,“ ütles 
Pintson, kes päevas ravib statsionaaris umbes kümmet patsienti. 
Nendele lisanduvad valves oleku ajal EMO patsiendid ja vastuvõ-
tule tulnud inimesed.

Aastatega on Pintsoni sõnul läinud kontingent üha keerulise-
maks. „Paljud ei parane, osadel puudub motivatsioon. Palju on 
voodihaigeid, kes tulnud näiteks hooldekodudest. Kuna elanik-
kond vananeb, siis ongi üha enam eakaid patsiente, kelle puhul 
tuleb tegeleda põhiprobleemi kõrval mitme kaasuva haigusega. 
Haiglasse koonduvadki keerulisemad patsiendid, lihtsamad haigu-
sed saab ka kodus ära ravitud. Patsienti, kes tuleb ise vastuvõtule, 
on oluliselt lihtsam aidata.“

Hea arsti saladus 
Kolmandat korda aasta arsti tiitli võitmine tähendab, et midagi 

on tehtud õigesti. Mis teeb sinu hinnangul arstist hea arsti?
„Ma arvan, et võtmesõna on ikkagi rohke suhtlus. Problee-

midest tuleb rääkida ausalt. Kui prognoosi pole, siis tuleb ka see 
ausalt välja öelda, et vältida edaspidiseid konflikte. Samuti võtan 
aega nii patsientidele kui personalile. Kui on mure, siis üritan ikka 
süveneda. Hästi palju on vaja selgitus- ja teavitustööd just patsien-
tide lähedastele. Tihti ei anta piisavalt infot edasi,“ leiab Pintson.

Pintsoni sõnul tuleb aktiivselt lugeda ka erialakirjandust, et olla 
kiiresti muutuva meditsiiniinfoga kursis. Lisaks kliinilisele tööle 
arstina õpetab dr Pintson 2016. aastast üliõpilasi geriaatria erialal.

Meditsiinipersonal on ülekoormatud
Pintson peab suurimaks probleemiks personalipuudust, mis-

tõttu töötajad on ülekoormatud. Samuti ei suuda suured haiglad 
kõiki patsiente ära teenindada, mis tähendab, et maakonnahaiglal 
on oma kindel koht ja roll olemas.

„Kogukonnale on oluline, et Põlvas on haigla, ja see võima-
lus peab inimestele jääma. Krooniliste haigete ravi peab jääma ka 
maakonda,“ leiab Pintson.

Tartu lähistel elaval Pintsonil võtab suure osa töövälisest ajast 
lapsega tegelemine, kuid see aitab päevarutiinist välja tulla, ühiselt 
midagi põnevat ette võtta, trennis käia ja koos areneda.

Kuidas aga aasta arst tööst puhkab? „Proovin ise ka trennis 
käia ja rühma- ning jõutreeningutest osa võtta. Üritame Eestis ringi 
sõita, näha erinevaid kohti, ja meeldib väga kududa, sest see aitab 
lõõgastuda. Lisaks erialasele kirjandusele naudin ka head ilukir-
jandust ,“ ütles Pintson.

Dr Pintsoni soovitused inimestele: „Kuna üldine foon on väga 
ärev, siis tuleks leida vahend, mis seda aitab maandada. Alkohol ja 
ülesöömine ei ole lahendus. Töötage vähem, pidage tervisesoovi-
tustest kinni ja võtke ettenähtud ravimeid.”

Madis Perli 
Põlva Haigla kommunikatsioonijuht

Sisearst dr Madli Pintson valiti kolmandat aastat järjest Põlva 
Haigla aasta arstiks. Foto: Madis Perli / Põlva Haigla

Terviseameti andmetel on puukentsefaliidi juhtude arv Eestis 
viimaste aastatega pea kolmekordistunud. Eelmisel aastal haiges-
tus puukentsefaliiti 209 inimest, kellest 5 haigestus Põlvamaal. 
Just praegu on õige aeg end puukentsefaliidi vastu vaktsineerida. 

Terviseameti andmetel on puukentsefaliidi juhtumite arv vii-
mase kolme aastaga pea kolmekordistunud. Terviseameti nak-
kushaiguste ja epidemioloogia osakonna peaspetsialisti Marika 
Vikentjeva sõnul on tänavune esimene entsefaliidi juhtum juba 
diagnoositud. 

Ainus viis haiguse ennetamiseks on vaktsineerimine. „Puuk-
entsefaliidi vältimiseks on olemas tõhusad ja ohutud vaktsiinid nii 
täiskasvanutele kui ka lastele alates esimesest eluaastast. Esmane 
vaktsineerimiskuur koosneb kolmest süstist,“ rääkis Vikentjeva ja 
lisas, et märtsis vaktsineerimiskuuri alustades on suve alguseks es-
mane kaitse olemas.

Lisaks perearstikeskustele on võimalik end puukentsefalii-
di vastu vaktsineerida ka Põlva haiglas ning Mäe tänaval asu-
vas Põlva Apotheka apteegis. Kõik vaktsineerimist võimaldavad 
apteegid on toodud veebilehel vaktsineeriapteegis.ee. Samal vee-

bilehel on võimalik broneerida endale sobiv aeg vaktsineerimiseks 
apteegis. Vaktsiin on tasuline ja doosi hind jääb 30–45 euro vahe-
mikku. Vaktsineerimiseks kulub 10–15 minutit. 

Eesti Proviisorapteekide Liidu juhi Ly Rootslase sõnul tasub 
praegu vaktsineerima tulla nii neil,  kes pole varem end puukent-
sefaliidi vastu vaktsineerinud, kuid ka neil, kes soovivad kaitset 
uuendada. „Juhul, kui inimene on varem juba puukentsefaliidi vas-
tase vakstiinisüsti saanud, tuleks kevadel kindlasti terviseportaalist 
või paberkandjal vaktsineerimispassist üle vaadata, kui palju aega 
on eelmisest vaktsineerimisest möödunud. Sõltuvalt patsiendi va-
nusest peaks uue doosi tegema kas kolme- või viieaastase interval-
liga,“ selgitas Rootslane. 

Puukentsefaliit on kesknärvisüsteemi nakkushaigus. Nakatu-
mine toimub enamasti puugihammustuse kaudu, kuid viiruse võib 
saada ka töötlemata toorpiima tarbimisel. Haigus võib avalduda 
mitmes vormis, alates kergest gripilaadsest seisundist kuni ajupõ-
letikuni. Puukentsefaliidi vastu puudub spetsiifiline ravi, haigust 
ravitakse sümptomaatiliselt. Puukentsefaliidi põdemine võib lõp-
peda ka surmaga. 

Terviseamet

Terviseamet hoiatab: Puukentsefaliidi juhud Eestis sagenevad
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Põlva 
• Juulia-Gabreille Moreau maalinäi-
tuse „Emotsioonide kujud“ avamine 4. 
aprillil kell 16 lugemissaalis. Belgiast pä-
rit põlvalasest kunstnik tegeleb geomeet-
rilise ja abstraktse kunstiga. Akrüülvär-
videga maalimist alustas ta 2020. aastal. 
Juulia-Gabrielle ütleb, et pildid sünnivad 
tema täpsetest, kuid kaootilistest emot-
sioonidest, nähtuna autisti ja teadlase 
kunstnikusilmadega. Tegu on tema esi-
mese avaliku näitusega, pilte saab ka 
osta. Näitus jääb avatuks 15. maini. 
• Triinu Kurvitsa loeng „Kuidas hoidu-
da insuldist?“ 5. aprillil kell 16.30 saalis 
(kolmandal korrusel). Kogenud insuldi-
õde kõneleb tervislikust vererõhust, söö-
misest, liikumisest jne. 
• Raamatuklubi kokkusaamine 11. ap-
rillil kell 17 lugemissaalis. Seekord arut-
leme elulooraamatute teemal. 
• Raamatu ja roosi päevale pühenda-
tud tegevused lasteteeninduses 22.–26. 
aprillini (meisterdamine, ettelugemine, 
koduloo tutvustamine).
• Kohtumine lastekirjanik Liina Vagu-
laga 23. aprillil kell 15 lasteteeninduses. 
• Järvakandi Klaasimuuseumi vitriini-
näitus „Hüti kollektsioon“ 7. märtsist 
23. maini fuajees. Hiiumaal asunud Hüti 
klaasikoda (1628–1664) on teadaolevalt 
esimene Eesti klaasivabrik. Klaasikunst-
nik, Eesti Kunstiakadeemia emeriitpro-
fessor Maie-Ann Raun lõi ilusa nõude 
kollektsiooni väljakaevamiste ning klaa-
sikunstniku ja klaasiajaloo uurija Maks 
Roosmaa jooniste põhjal. 
• Raamatunäitus „Sõnadest haavatud: 
mõtlematute sõnade nähtamatud ar-
mid“ 20. märtsist 22. aprillini vitriinis 
(kojulaenutuses). Väljas on psühholoo-
giaalased raamatud.
Himmaste
• Lugemistund lastele 8., 15., 22. ja 29. 
aprillil kell 17. 
• Joonistamistund lastele 3., 10., 17. ja 
24. aprillil kell 17.
• Lasteüritus „Mida me teame raamatu ja 
roosi päevast?“ 23. aprillil kell 16. 
• Väärikate pärastlõuna 14. aprillil kell 
13. Humoorika kavaga on külas Võru 
Pensionäride Päevakeskuse sõnakunsti-
ring „Meelejahutaja“. 
• Raamatuväljapanek „Aprillikuu on nal-
jakuu“ 1.–30. aprillini. 
• Käsitööring 1., 15. ja 29. aprillil kell 
17.30. Juhendaja Merike Verev.
• Linetants kolmapäeviti kell 19. Juhen-
daja Imbi Aarna. 
Kauksi 
• Kirjandusklubi kokkusaamine 18. 
aprillil kell 11. Kannelt mängib kauksi-
lane Aia Rikka, pärimusmuusika auhin-
na     Etnokulp nominent debüütalbumiga 
„Ups“ (2023). 
• Nõidade pidu lasteaias 30. aprillil kell 10.
• Püsiväljapanek „Kuni su küla veel 
elab...” kodulootöödest.
Kiidjärve 
• „Kui õitseb sinilill – Laine Nilbe 100“ 
9. aprillil kell 14–16. Meenutame Laine 
tööd Kiidjärve raamatukogu juhataja-
na (1957–1991) ja külaelu edendajana. 
Vaatame pilte ja loeme kroonikaid.  
• Tegevuste kolmapäev suurtele ja väi-
kestele 24. aprillil kell 12–17. Lauamän-
gud, ristsõnad, piltide värvimine, joonis-
tamine, voltimine ja voolimine. 
• „Kirjandusjutud kohvitassi taga – Ju-
han Liiv 160“ 30. aprillil kell 14–16. 
• Kalmer Tennosaare isikuarhiiv.
• Kiidjärve ajaloo püsiväljapanek. 
Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandusklubi) kok-
kusaamine neljapäeviti kell 10. 
Mooste 
• Rollimängulised lugemistunnid kokku-
leppel lasteaiaga. 
Peri
• Rahvusvahelisel lasteraamatu päeval, 2. 

aprillil tutvustab raamatukoguhoidja päeva 
vältel oma lapsepõlve lemmikraamatuid.
• Rahvusvahelisel lindude joonistamise 
päeval, 8. aprillil kell 16 õpime selgeks 
mõned nipid, kuidas linde joonistada.
• Meelerahu lihtsate qigongi harjutuste-
ga 26. aprillil kell 15. Jõukohane lapsele, 
memmele ja taadile!
Rasina
• Raamatututvustused kokkuleppel laste-
aiaga ja püsiväljapanek „Rasina kool ja 
küla läbi aegade“.
Taevaskoja
• Näitusmüügil seltsingu Vesipapp tööd 
(sealhulgas Taevaskoja-ainelised meened) 
ja Anne Käisi keraamika.
• Käsitööring neljapäeviti kell 14. Juhen-
dab Epp Metsaluik. 
Tilsi 
• Lasteüritused, algus kell 14
-Viguriga piltide joonistamine 2. aprillil.
-Täherägastike lahendamine 9. aprillil.
-Uute raamatute tutvustamine ja etteluge-
mine 16. aprillil. 
-Voolimine plastiliinist 23. aprillil.
- Otfried Preussleri raamatu „Väike nõid“ 
lugemine 30. aprillil.
• „Lugemisisu“ programmi teematunnid 
kokkuleppel õpetajatega.
• Kirjandusklubi „Mis uudist?“ 25. ap-
rillil kell 12.
• Põlva Kooli 9. klasside näitus „Maasi-
kasaurus ja sõbrad“ 12. aprillini. Saurused 
on valmistatud vanapaberist, juhendas Yy-
hely Hälvin.
• Laura Tuule õlimaalinäitus „Näod tuu-
les“ 15. aprillist 31. maini. 
Vanaküla
• Päästeteenistuse kriisivalmiduse koo-
litus 14. aprillil kell 13–16. Teemad: ini-
mese ja kogukonna kriisivalmidus, krii-
siplaan, kriisirollid, koostöö kohaliku 
omavalistusega.
• Kevadkoristuse päev ja volbriõhtu 27. 
aprillil kell 15. Keedame nõiasuppi ja tee-
me lõkkekartuleid. Lastele õuemängud. 
Nõiakostüümis tulijatele väikesed auhin-
nad. Võta kaasa midagi lustakat oma nõia-
sahvrist ja hea tuju! 
• Jüri Variku loodusfotonäitus 15. maini.
Vastse-Kuuste
• Noorte lugejate kohtumine kirjanik 
Grethe Rõõmuga 19. aprillil: kell 9.50 
ootame kohtumisele 1.–3. kl ja kell 10.50 
4.–6. kl õpilasi. 
• Teatriõhtu „Kõik ruum, kõik aeg täis 
igatsust“ teatrilt Must JaAm 23. aprillil 
kell 19 Vastse-Kuuste kogukonnamaja ka-
minaruumis. Sissepääsuks vaba annetus. 
Toetab Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa 
ekspertgrupp.
Etendus võiks mõjuda kui rännak meie 
kaunikõlalisse keelde ja hääbuvasse kirja-
saatmise kultuuri. Tuletame meelde, mis-
sugune kaal on sõnadel, kui väljendusrikas 
on eesti keel ning kuivõrd puudutav saab 
olla üks tundeid ja mõtteid täissõnastatud 
paber. See on lavalugu eesti kultuurite-
gelaste armastuskirjade ainetel: kõlavad 
Raimond Valgre, Marie Underi, Friedebert 
Tuglase, Betti Alveri, Mart Lepiku, Juhan 
Liivi, Evald Hermaküla, Anna ja Andres 
Särevi, Eduard Vilde ja Artur Rinne kirjad. 
Lavastuse autorid-etendajad on Anne-Mai 
Tevahi ja Joonas Vatter, muusika Lauri Ra-
husoolt.
• Epp Metsaluige originaalillustratsioo-
nid Rainer Rahasepa raamatule „Papa ju-
tustused = Papa jutusõ´“ 26. aprillini. 
• Lugemis- ja nuputamispäev lastele 
kolmapäeviti kell 15. 
• „Lugemisisu“ programmi teematunnid ja 
lasteaia külaskäigud kokkuleppel õpetaja-
tega.
• Väike kingiabi riiul kohalike käsitöö-
meistrite loominguga.
Infot kava täienemise ja võimalike muuda-
tuste kohta jälgige aadressidel www.polva.
raamat.ee, www.kultuurikava.ee ja raama-
tukogude FB-lehtedelt.

Luulekevad 2024

Igal kevadel korraldab Eesti Luuleklubide Liit üldrahvaliku luulevõist-
luse, millel võivad osaleda nii noored kui vanad luulehuvilised, nii need, 
kes on äsja kirjutanud oma esimesed luuletused kui ka need, kes on pika 
elu jooksul palju kirjutanud. 

Ootame selgi kevadel kõigilt luulehuvilistelt võistlusluuletusi (soovi-
tavalt 5-6) mistahes teemadel. Luuletused tuleb saata hiljemalt 15. mail 
2024 e-posti aadressil intuitiiv@gmail.com . Õpilastel palume teatada 
ka kooli ja klassi või kursuse, täiskasvanuil vanuse ja  elukutse. 

Kõigi vähemalt II vooru jõudnutega võtame ühendust ning paremiku 
luuletustest avaldame trükis luulevihikuna. 

Eesti  Luuleklubide Liit

Veebruaris korraldas Tännassilma-Kähri-Puskaru külaselts kaks suuremat üritust, milleks olid 11. veebruaril 
toimunud vastlapäev ja 24. veebruaril toimunud vabariigi aastapäeva tähistamine.

Vastlapäev oli meeleolukas ja täis toredaid tegevusi tervele perele. Päeva juhtis ja mänge korraldas Hanna- 
Grete Rüütli. Osavamad said end proovile panna nii teatevõistlustes kui meeskonnamängudes ja nagu vastlapäe-
vale kohane, lasti ka pikim liug. Seekord ei lastud liugu mäest, vaid anti kelgule hoogu sõbra kondimootori abiga. 
Kellel liu laskmisest väheks jäi, sai tunda mootorsaani võimsat jõudu, mis vedas järel traditsioonilist hobusaani. 
Lapsi lõbustasid saanisõiduga Margus Puksa ja Raul Lukk. Traditsioonide kohaselt pakuti rahvale meie oma kü-
lavanema Tiia Johansoni poolt tehtud maitsvat hernesuppi ja sooja teed. Iga osaleja sai suu magusaks teha vast-
lakukliga. Üritus ei oleks saanud toimuda ilma meie suurte toetajateta. Supimaterjali ja auhindadega toetas meid 
Coop Põlva ning maitsvate vastlakuklitega Anneli Vigel, Villem Vigel ja Tiia Johanson.

Eesti Vabariigi aastapäeval jätkati külades kaunist traditsiooni koguneda Tännassilma külaplatsile, et pidulikult 
heisata Eesti lipp ja tähistada ühtse kogukonnana Eesti sünnipäeva! Kohale olid tulnud ka meie küla kaitseliitla-
sed, sealhulgas kodutütred ja noorkotkad ning nende juht Ainika Mägi. Platsile kogunenud laulsid ühiselt hümni 
ja lipulaulu. Peale külavanema kõnet esinesid Tännassilma, Kähri ja Puskaru küla noored Külvi Paide juhendami-
sel. MTÜ Tännassilma Kähri ja Puskaru juhatus oli katnud laua, kuhu kuulusid soojad pirukad, traditsioonilised 
kiluvõileivad ja kringel ning soe tee. 

Suur tänu korraldajatele ja esinejatele!
Hanna- Grete Rüütli ja Johanna Johanson

Johanna Johansoni foto

 Pildil vihik „Luulekevad 2023“, mis pakkus parimat osa 2023. aastal 
võistlusele kokku tulnud luulest.

Tännassilmas tähistati vastlaid ja 
vabariigi aastapäeva
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Sporditulemused
• 16.–17. märtsil toimusid Mesikäpa Hallis Eestimaa Spordiliit 
Jõudi meistrivõistlused noormeestele. 1. etapi võitnud Põlva Spor-
dikool 1 võistkond oli ka seekord edukas ning tuli esikohale, alis-
tades kõik vastased. Nõnda tulid Põlva poisid meistriteks.
Põlva SK 1 mängis koosseisuga: Romet Vool, Daniel Haabma, 
Oliver Järvela, Silver Järvela, Riivo Jermotšenko, Martin Kähr, 
Rasmus Eric Rose, Jüri Saan, Gregor Gondiu, Rasmus Kährik, 
Richard Orti, Deivid Pisukov. Treeneriks Kalmer Musting.
Samuti osales turniiril Põlva SK 2, kes tuli 2. etapil 7. kohale. Kok-
ku osales Jõudi meistrivõistlustel 10 meeskonda.
• Põlva Spordikooli tüdrukud olid edukad 5. märtsil Valgas toimu-
nud rahvusvahelisel võrkpalliturniiril, kus lisaks Eesti võistkonda-
dele oli kohal ka 7 võistkonda Lätist. Põlva Spordikooli tüdrukud 
saavutasid II koha. Võistkond mängis koosseisus: Marielle Lee-
salu, Hanna-Mariin Hüdsi, Birgit Birnbaum, Saskia Jung, Luisa 
Nõmmik ja Liisa Avikson. Tüdrukute treener on Ingrid Mandel.
• Laste karikavõistluste II etapp vabamaadluses toimus 3. märtsil 
Jõgevamaal, Pisisaares. Oma kehakaaludes võitsid hõbemedalid 
Haron Perlov ja Reno Haidak. Pronksmedalitele tuli Martin Špilik, 
Reino Oissaar ja Cristo Mölder. 5. koha sai Darko Vals. Maadlejate 
treener on Elar Hani.

Põlva Spordikool

9.-10. märtsil selgusid 
Paides Eesti parimad klubi-
võistkonnad noolemängus. 
Esimesel päeval toimus mees-
konnavõistlus ja teisel päeval 
paaridevõistlus. Selle tulemu-
sena selgusid parimad võist-
konnad.

Osales 50 võistkonda: 39 
meeste ja 11 naiste. Laheda 
Spordiklubi oli esindatud kol-
me võistkonnaga: 

Laheda I  koosseisus Riho 
Vaikmäe, Alar Raha, Raido 
Uibos ja Tauri Treier 

Laheda II koosseisus Veiko 
Kahar, Marius Peedosk, Pätrick 
Kahar ja Karel Kaarna

Laheda III koosseisus Da-
vis Kostõgov, Olev Veberson, 
Agris Kahar ja Marten Kahar

Esimesel päeval saavutas 
Laheda I meeskonnavõistluses 
I koha. Teisel päeval toimu-
nud paaride võistluses langesid 
mõlemad Laheda esindustii-
mi paarid sõelmängude teises 
ringis. Kokkuvõttes Laheda I 
võistkonnale igati väärikas II 
koht. 

Dartsimängijate head tulemused

Noolemängu võistlusega lähemalt tutvust 
teha ning meie harrastajatele kaasa elada on või-
malik laupäeval, 30. märtsil Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskuses, kus toimuma saab dartsi turniir 
LAHEDA CUP. Võistluskeskuse uksed avatak-
se kell 10, võistluste algus kell 11. Kohal Eesti 
paremik!

Laheda Spordiklubi ootab noolemänguhuvilisi 
igal esmaspäeval kella 18ks Vana Vaksali Pubisse 
Laheda Nädalamängule. Tore, kui annad osalus-

soovist märku võistluspäeva keskpäevaks e-posti 
aadressil davis13345@gmail.com või 
telefonil 529 4002 või hiljemalt kohapeal.

Laheda Spordiklubi dartsi võiskonnad. Foto klubi FB lehelt

39. Eesti omavalitsuste talimängud toimusid 2.-3. märtsil 2024 
Tartu vallas, Tartus ja Otepääl. Võisteldi murdmaasuusatamises, 
mäesuusatamises (mäesuusk ja lumelaud), meeste korvpallis, nais-
te korvpallis, lauatennises, males, kabes, ujumises ja juhtide võist-
luses.

Põlva valla võistkond saavutas 57 omavalitsuse seas suurte 
valdade kategoorias tubli 6. koha. 

Edukaimad olid suusatajad. Hästi võistlesid ka lauatennise ja 
male võistkonnad. Aitäh ka meeste korvpalli võistkonnale emot-
sionaalsete mängude eest. Juhtide mõõduvõtmises andis oma 
sportliku panuse volikogu aseesimees Lennart Liba. 

Suur tänu kõikidele osalejatele.
Suvised eesti omavalitsuste suvemängud toimuvad Kuressaa-

res 17. – 18. augustil 2024. 

Põlva valla sportlased esinesid 
väga tublilt Eestimaa omavalitsuste 
talimängudel

Suusatajad Kristiine Tamm ja Margit Avikson. Foto erakogust

Eesti Vigastatud Võitlejate Ühingu ja Naiskodukaitse eest-
vedamisel toimub heategevuskampaania „Anname au!“, millega  
toetatakse kogutud annetustest veterane ja nende lähedasi. Lisaks 
toetatakse tervisespordi edendamist ja taastusravi valdkonna tu-
gevdamist kogu ühiskonnas üldisemalt, sest nii saavad paremat 
tuge ka meie vigastatud võitlejad.

Naiskodukaitse Põlva ringkond korraldab aprillis rida liikuma 
kutsuvaid üritusi, kus on võimalik soetada Sinilillesümboolikaga 
tooteid.

Veteranikuule annab avalöögi 5. aprillil kell 18.00 toimuv kõn-
nisari „Käime läbi külade“ Jõksis (Kanepi vallas). 

Jüriöö jooks/kõnd toimub 23. aprillil kell 19.30 Mehikoormas 
(Räpina vallas). 

Jätkates eelmisel aastal alguse saanud traditsiooni, toimub ka 
sel kevadel motoriseeritud orienteerumine Räpinas  (27. aprillil) 
ja Põlvas (28. aprillil).

Täpsem info toimuva kohta ilmub Naiskodukaitse Põlva ring-
kond Facebooki leheküljel paar nädalat enne üritust.

Veteranikuu ja heategevuskampaania 
“Anname au” kutsuvad liikuma
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Vastse-Kuustes

 Vana-Koiola rahvamajas
R 5. aprillil kell 18.30 OSHO meditatsioon ja helirännak Kris-
tiina Kärkkänen’iga. Osaluspanus 10€, eelregistreerimine: 5809 
9910 Bibi 
L 20. aprillil kell 14.00-17.00 Just Dance video-tantsude pidu 
lastele ja noortele. Osalemine tasuta! Võta midagi head kaasa ühi-
sele näksilauale ja pane jalga mugavad vahetusjalanõud! Nutisead-
med jäta koju! Rohkem infot: 5809 9910 Bibi 
Sündmus toimub MTÜ Vana-Koiola kogukond eestvedamisel.
https://www.facebook.com/vanakoiolakogukond
L 27. aprillil kell 11.00-15.00 Kevadlaat, 12.30 laadakontsert 
Külla tulevad Lahedad Mutid, avatud ka kogukonna pop-up koh-
vik! Tule kogu perega! 
Sündmus toimub MTÜ Vana-Koiola kogukond eestvedamisel!  
https://www.facebook.com/vanakoiolakogukond
T  30. aprillil 2024 kell 19.00 Volbripidu. Toomas ja Tauri Anni, 
Siim Jõgioja tule-trummishow, Mustlastantsutrupp Romaška ja 
Mooste Kultuurimaja mustlastantsijad, söödavat ja joodavat pakub 
Britney OÜ. Pilet 5€ õpilane / 10€ täiskasvanu
Aprillikuu klassikalise massaaži seansid, massöör Margit 
Õkva. Info: 5809 9910 Bibi  
Rohkem infot rahvamajas toimuva kohta: 
https://www.facebook.com/vanakoiolarahvamaja

T 2. aprillil kell 17.30 Käsitöötuba. Taaskasutus. Õpetaja Heli 
Henn. Meisterduste info kultuurimaja  kodulehelt www.vkk.ee  
Osalustasu 3 eurot
R 5. aprillil kell 19 line-tantsutrupi Kener 15 aastapäeva tä-
histamine.
N 11. aprillil kell 13.45 Kino lastele. Film “Gängster Lucy”  
Usaldusväärsete allikate sõnul plaanib sõbralik ja viisakas kooli-
tüdruk Lucy Bietigheim-Bissingen’i panka röövida. Tema motiivi 
mõistmiseks ei pea ausalt öeldes palju vaeva nägema: Lucy vane-
matele kuuluva jäätisekohviku Gelateria Felicità jäätisemasin on 
üles öelnud ja uue masina hankimine on äärmiselt kulukas ette-
võtmine. Õnneks pole tegelikult muretsemiseks  põhjust, küll kõik 
laabub. Kinopilet 5 ja 4 eurot
R 12. aprillil  kell 19:00 Kinoõhtu. Film „ Mo Mamma“.
Ema (Karin) ja tütar (Mari) seisavad silmitsi Mamma kaotusega. 
Karinile on Mamma ema, aga Marile vanaema. Mõlemad elavad 
Mamma lahkumisvalu väga erinevalt teineteise peal välja, ent tin-
gimusteta armastuses on kõik lubatud. Mo Mamma on naiselikust 
absurdist pakatav eluliselt nukker hommaaž Mammale.„Mo Mam-
ma“ paitab lahkumisvalu, mis jääb maha neisse, kel tuleb olla saat-
ja. Kinopilet 6 ja 4.50 eurot
T 16. aprillil kell 18.00 Käsitöötuba. Taaskasutus. Õpetaja Heli 
Henn. Osalustasu 3 eurot
N 18. aprillil kell 14.30 HeaMaigu teatritrupilt esietendus “Üks 
segane lugu!” Teatrietenduse pilet 3 eurot.
N 25. aprillil kell 19. Kokkamine Kõivokõstõga. Info kultuuri-
maja  kodulehel www.vkk.ee  Osalustasu 3 eurot
L 27. aprillil kell 22 Rahvakalendri tähtpäev. Jüriöö orientee-
rumine. Kogunemine Vastse-Kuuste kultuurimaja juures alates 
kella 21st.
T 30. aprillil kell 17.30 Käsitöötuba. Taaskasutus. Õpetaja Heli 
Henn. Meisterduste info kultuurimaja  kodulehelt www.vkk.ee  
Osalustasu 3 eurot.

Vastse-Kuuste kogukonnamajas
T 23. aprillil kell 19 naisteklubi Kolmapäev kaminasaalis teatri-
õhtu „Kõik ruum, kõik aeg täis igatsust“ teatrilt Must JaAm. 
Sissepääs vaba annetus. Vastse-Kuuste raamatukogu projekti toe-
tab Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.
 “Kõik ruum, kõik aeg täis igatsust” on lavalugu eesti kultuuri-
tegelaste armastuskirjade ainetel: kõlavad Raimond Valgre, Ma-
rie Underi, Friedebert Tuglase, Betti Alveri, Mart Lepiku, Juhan 
Liivi, Evald Hermaküla, Anna ja Andres Särevi, Eduard Vilde ja 
Artur Rinne kirjad ning katkendid nende kirjadest. Lavastuse au-
torid-etendajad Anne-Mai Tevahi ja Joonas Vatter, muusika Lauri 
Rahusoo.
P 28. aprillil kell 15 naisteklubi Kolmapäev koolitusruumis ing-
lite maalimise töötuba: inglikujude maalimine akrüülvärvide-
ga. Töötuba juhendab Ulla Preeden. Töötoast lahkume igaüks enda 
värvitud armsa ingliga. Osalustasu 10 eurot sisaldab kõiki mater-
jale ja juhendamist. Kohtade arv piiratud, registreerimine kuni 
20. aprillini või kohtade lõppemiseni tel 501 3954 või naisteklubi 
Kolmapäev Facebooki-lehe sõnumites. Kunstitöötoa korraldamist 
toetab Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp. 

Põlva Kultuurikeskuses

 Moostes 
1.-30. aprillil Mooste Kultuurimaja galeriis Aili Tammela maalide 
näitus-müük. Info 516 0656 Maret Aruoja

4.-30. aprillil Mooste Kultuurimaja väikese saali akendel laste loov-
tööde näitus. Info 516 0656 Maret Aruoja

T 2. aprillil kell 11.30 Kutsume õpilasi õpituppa. Teema: makaro-
ni kunst. Juhendaja Elen Tamm. Materjal korraldaja poolt
Info ja registreerimine 516 0656 Maret Aruoja

P 7. aprillil kell 12.00- 15.00 MTÜ Utsitajad jagab tasuta riideid ja 
jalanõusid. Info 5392 2907 Tiina Hääl

R 19. aprillil kell 20.00 Rahvusvahelisele tantsupäevale pühen-
datud kevadpidu ansambliga Sada ja Seened.
Esinevad tantsutrupp Showstep Võrust, kultuurimaja särasilmsed 
mustlastantsijad ja rahavatantsijad. Õhtut juhib Marko Pille.
Avatud kohvik. Pääse: 12 eurot, pensionäridele 10 eurot.
Info ja laudade broneerimine 516 0656 Maret Aruoja

 Mooste Folgikojas
L 6. aprillil kell 17.00 Karjalaskepidu + vanatehnika näitus 
Peaesineja Boris Lehtlaan. Laudade broneerimine ja info folgiko-
da@moostemois.ee või tel 5198 2376. Piletid Fienta.com
T 9. aprillil kell 19.00 Jaan Tätte 60 kontsertetendus. Piletid 
Piletilevis.
N 11. aprillil kell 19.30 Franz Malmsten stand-up “Unelmate 
elu’’. Piletid Piletilevis.
N 18. aprillil kell 19:00 Trad.Attack! ja IBERI(Gruusia). Juu-
beliaasta avatuurile kutsub Trad.Attack! kaasa imelise Gruusia an-
sambli IBERI. Piletid Piletikeskuses.
 

PÕLVA PÜHA NEITSI MAARJA KOGUDUS:
• Püha missa kirikus igal pühapäeval algusega kell 11. Võimalik on kaasa 
elada ka veebiülekande vahendusel meie YouTube kanalil. 
• Pühapäevakool pühapäeviti kell 13 pastoraadi (Kesk tn 11) III korrusel.
• Jakobi Kooli hommikupalvused esmaspäeviti kell 8.10 kirikus.
• Lastega perede lauluring teisipäeviti kell 16 pastoraadi III korrusel.
• Bändiklubi ja noorteõhtud toimuvad reedeti pastoraadis ja täpsema info 
leiab sotsiaalmeedia lehelt “Põlva Maarja noored”.
Kantselei on kiriku käärkambris avatud E-N kell 9-13.
Suure nädala sündmused:
28.03 kell 18.00 suure neljapäeva missa
29.03 kell 10.30 püha ristitee palvus; kell 12.00 Kristuse surmahetke liturgia
30.03 kell 21.00 paasaöö vigiilia
31.03 kell 11.00 Kristuse ülestõusmispüha missa

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistus pühapäeval kell 13 ja palvetund kolmapäeval kell 14.

MOOSTE KOGUDUS
• jumalateenistused iga pühapäev kella 11-12.30
• pühapäevakool (7-12a) kuu 2. ja 4. pühapäeval Mooste palvelas 
• 29. märtsil on suure reede kogupere filmiõhtu Mooste kultuurimajas kell 
15.30.

PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS Võru tn. 23, Põlva
• Koosolek pühapäeviti kell 11:30

T 2. aprill kell 11.00 Viljandi Laste- ja Noorteteater Reky eten-
dus „PÖIAL-LIISI“
Rahvusvahelisel laste- ja noorteteatrite päeval esietendub pea 200- 
aasta vanune kunstmuinasjutt Hans Christian Anderseni “Pöial-Lii-
si”. Lugu räägib naisest, kelle lapsesaamise soov muutus nii suureks, 
et ta nõia käest abi paluma läks. Nõid andis hääd nõu ja manitses 
naist,et ta last hetkekski silmist ei laseks. Mõne aja pärast sündiski 
tulbist pöidlapikkune tüdrukuke, kes sai nimeks Pöial-Liisi. Hetkeks 
jääb tüdruk üksi aeda ja kohe ongi kohal konn. Mis saab edasi väi-
kesest tüdrukust, kes üle kõige maailmas armastab päikesepaistet, 
valgust ja linnulaulu 
Lavastaja: Kadri Paldra. Etenduse kestus 1 tund. 
Soovituslik vanus 3-9. Pilet: 12€ müügil Piletimaailmas.
* Grupibroneeringud: teater@reky.ee / tel: 514 0046.

R 5. aprill kell 19.00 „KAIRE KREISI KABAREE“. Muusikali-
ne vaatemäng kahes osas.
Kogu õhtu on laval üks ja ainus, diivade diiva, Kaire Vilgats! Teda 
abistavad noored lauljad – Kaia-Liisa Kesler ning Sten-Erik Liiv. 
Etenduses teevad kaasa ka Showstoppersi vaimustavad tantsijad. La-
vastuses kõlavad tuntud estraadi- ja poplaulud Eestist ja välismaalt, 
tantsime Tuljakut ja Kankaani ning litrite ja sulgede sära veikleb veel 
pikalt peale eesriide sulgumist. 
Lavastaja-koreograaf: Kristin Murula
Pilet: 29€ / 25€ (eelmüük) ja 35€ etenduse päeval müügil Piletilevis.

R 12. aprill kell 20.00 BANJOLECTRIC (vokaal, bandžo, elekt-
roonika, USA/Detroit). 
Banjolectric on USA ühemehebänd, mis ei kõla kohe üldse nii, nagu 
nimest võiks järeldada: Detroidi muusik ja laulja Gregory Mulkern 
kasutab bändžot koos live-elektroonikaga ning ühendab oma loo-
mingus folki ja maailmamuusikat popi ning tantsubiitidega. Kõik 
sünnib laval ja reaalajas ning Mulkern ise ütleb oma stiili kohta “glo-
baalfunk”.
Avatud baar. Laua broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee / tel: 52 
173 33 (* Piletiost ei garanteeri vaba kohta lauas, palume laud kont-
serdile eelnevalt broneerida kas meili või telefoni teel). 
Pilet: 10€ müügil Fientas.

N 18. aprill kell 18.00 EUROCHESTRIES BALTI NOORTE 
SÜMFOONIAORKESTRITE FESTIVALI KONTSERT
Eurochestries Balti Noorteorkestrite Festival 2024 toimub 13.–18. 
aprillil 2024 Leedus, Lätis ja Eestis. See ainulaadne sündmus toob 
kokku noorte sümfoonia- ning kammerorkestrid Balti riikidest (Ees-
ti, Läti, Leedu) ja Prantsusmaalt, pakkudes neile võimalust esineda 
rahvusvahelisel areenil. Festival kestab kuus päeva, mille jooksul 
astub üles 36 orkestrit ligi 1500 osalejaga.
Kontsertidel kõlavad teosed ulatuvad sümfoonilistest meistriteostest 
kuni filmi- ja rahvamuusikani, pakkudes kuulajatele rikkalikku ja 
mitmekesist muusikaelamust.
Ühtlasi teeb festivalil debüüdi Balti Noorte Sümfooniaorkester, 
mis on kogunud andekaid noori muusikuid kõigist Balti riikidest ja 
Prantsusmaalt. Orkester, mis alustas tegevust Leedus ja Lätis, esitab 
Eestis täispikka kava, tuues esile eesti, läti, leedu, prantsuse ja muu-
de rahvuste muusikat. 
Pilet: 11.50€ / 7.50€ müügil Piletilevis.

P 21. aprill kell 17.00 PUHKEÕHTU. Klubi Kuukiir
Pilet: 7€ / Klubi liikmele 5€ müügil kohapeal

P 21. aprill kell 19.00 DIK BANOVICH (kitarr / laul, Prant-
susmaa). Akustiline kitarrist, laulja ja laulukirjutaja Dik Banovich 
ühendab oma loomingus bluusi jazzi ja folgiga ning on poole sajan-
di jooksul olnud soojendusesinejateks lugematutele staaridele Peter 
Greenist James Browni ja Hot Chocolate’ini. Šotimaal sündinud, 
Chicagos kasvanud ning 1970ndatel Suurbritannias muusikukarjääri 
alustanud Banovich on viimased paarkümmend aastat elanud Prant-
susmaal ning tuuritanud usinasti mööda Kesk-Euroopat. Eestisse 
jõuab kitarrivirtuoos esimest korda sel kevadel.
Avatud baar. Laua broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee või tel: 
52 173 33 (* Piletiost ei garanteeri vaba kohta lauas, palume laud 
kontserdile eelnevalt broneerida kas meili või telefoni teel). Pilet: 
10€ müügil Fientas.

N 25. aprill kell 19.00 „INGLITELE / AUX ANGES” SYLVAIN 
RIFFLET KVARTETT JA VERNERI POHJOLA (Prantsusmaa, 
Soome). Koosseis: Sylvain Rifflet (tenorsaksofon) / Verneri Pohjola 
(trompet) / Csaba Palotaï (kitarr) / Benjamin Flament (trummid) 
Saksofonist, klarnetist ja helilooja Sylvain Rifflet on oma põlvkonna 
üks säravamaid jazzmuusikuid Prantsusmaal. 2022. aastal ilmunud 
albumi „Aux Anges” („Inglitele“) kava on pälvinud mitmeid auhin-
du ning saanud suurepärast tagasisidet muusikaarvustajatelt ja tuleb 
nüüd esitusele Põlvas.
Oma viimase plaadimaterjali kohta ütleb S. Rifflet „Aux anges on 
minu kõige isiklikum plaat. See on ood armastusele ja inglitele, neile 
olenditele, kunstnikele ja mitte kunstnikele, kes mind inspireerivad 
ja kes aitavad mul elada“.  
Esinejate maaletooja: Vapaat äänet (Soome) 
Pilet: 15€ / 12€ müügil Piletilevis, Fientas, enne kontserti kohapeal.

Piletilevi müügikohad Põlvas asuvad: SELVER, MAKSIMARKET, 
CIRCLE K. 
Piletite broneerimiseks või ostuks kultuurikeskusest tuleb võtta ühen-
dust tel: 52 17 333. 

*Kavas võib ette tulla muudatusi. 

Põlva kultuurikeskuse kinos:Põlva kultuurikeskuse kinos:
Esmaspäev, 1. aprill
Kell 17.30 „EMAINSTINKT“. Draama, Triller
Kell 19.30 „TULNUKAS 2 EHK VALDISE TAGASITULEK 17 OSAS“. 
Komöödia 
Teisipäev, 2. aprill
Kell 17.30 „TULNUKAS 2 EHK VALDISE TAGASITULEK 17 OSAS“. 
Komöödia 
Kell 19.30 „EMAINSTINKT“. Draama, Triller 
Neljapäev, 4. aprill
Kell 17.30 „TULNUKAS 2 EHK VALDISE TAGASITULEK 17 OSAS“. 
Komöödia  
Kell 19.30 „EMAINSTINKT“. Draama, Triller  
Reede, 12. aprill
Kell 18.00 „BACK TO BLACK“. Draama, Biograafia
Pühapäev, 14. aprill
Kell 18.00 „BACK TO BLACK“. Draama, Biograafia 
Teisipäev, 16. aprill
Kell 18.00 „BACK TO BLACK“. Draama, Biograafia 
Reede, 19. aprill
Kell 17.30 „MINU ISEÄRALIK PEREKOND“. Animatsioon  
Pühapäev, 21. aprill
Kell 16.00 „MINU ISEÄRALIK PEREKOND“. Animatsioon 
Teisipäev, 23. aprill
Kell 17.30 „MINU ISEÄRALIK PEREKOND“. Animatsioon  
Reede, 26. aprill
Kell 17.30 „LOHEHOIDJA“. Seiklus, Animatsioon, Kogupere 
Pühapäev, 28. aprill
Kell 16.00 „LOHEHOIDJA“. Seiklus, Animatsioon, Kogupere 
Teisipäev, 30. aprill
Kell 17.30 „LOHEHOIDJA“. Seiklus, Animatsioon, Kogupere  

Kinopilet 5 eurot, sooduspilet (õpilased, üliõpilased ja pensionärid vastava 
dokumendi esitamisel) 3.50 eurot.

 Ahjal
R 5. aprillil kell 16 Noorteõhtu
L 20. aprillil kell 20 Tantsuõhtu
T 23. aprillil kell 10 Jüripäeva hommik mudilastega
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100
Aino Malmet

Põlva linn
97

Alide Vihman
Põlva linn

96
Helena Võru
Mustajõe küla

95
Zinaida Koromnova

Põlva linn
Vaike Plakk
Eoste küla

94
Helju Vardja
Mooste alevik
Maie Tavaste

Mammaste küla
93

Marta-Vilhelmine Teesalu
Joosu küla

Karin-Kalliki Palo
Põlva linn

Selma Kask
Põlva linn

Olga Haug
Põlva linn

Anna Kaljuorg
Mammaste küla
Veera Kalasaar

Põlva linn
Hilja-Agate Kanarik

Eoste küla
92

Ludmilla Mets
Põlva linn

Heili Sarapuu
Miiaste küla

Ellen Kanarik
Mammaste küla

91
Veera Murumets

Põlva linn
Hilja Heinsoo

Põlva linn
90

Anna Muoni
Lootvina küla

Ilse-Adele Tigas
1930-2024
Helju Võso
1930-2024

Mall Tammvere
1933-2024

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame 
iga kuu 15. kuupäevaks e-posti 
aadressil ajaleht@polva.ee. 
Trükiarv: 6550 eksemplari      
Kojukanne: Omniva        
Trükk: Kroonpress AS
Põlva Vallavalitsuse infotelefonid:  
799 9470; 5883 6907

Elanike arv seisuga 01.03.2024
mehi  6528
naisi 6784

kokku 13 312
Ajavahemikul 

22.02. – 21.03.2024 sündis 
Põlva vallas 2 poissi, kes elavad 

Rosma külas ja Põlva linnas.

Õnnitleme
väärikaid 
märtsikuu 
juubilare!

Laarox OÜ 
ostab metsa- ja 

põllumaad. 

Pakume parimat 
hinda. 

Telefon 552 7322

Tilsi 
pood-kohvik 

argipäeviti soodsad 
lõunapakkumised, 

kiviahju pitsad, 
peo- ja peielauad 
kuni 30 inimesele

Avatud E-L 9-19, 
P 9-18

Tel 5420 0074 
FB  TILSI POOD-Kohvik
Kohvikus kehtib Aali 

püsikliendikaart

Helgi Kurusk
1935-2024

Luule Loide
1937-2024
Maria Raup
1938-2024

Kaupo Rammo
1943-2024

Maret Armulik
1948-2024
Mati Hoole
1955-2024

Aimar Ast
1956-2024
Helle Padar
1956-2024

Elary Siniroht
1981-2024

85
Juhan Ankro

Põlva linn
Viive Vasser
Andre küla

Endel Mosen
Põlva linn

Eha Mušinets
Vastse-Kuuste alevik

Mairi Õis
Mooste alevik
Maie Lentsius

Tännassilma küla
80

Bernhard Kullmann
Himmaste küla

Külli Vaino
Põlva linn

Rutt Lepasson
Põlva linn
Reet Vares

Mooste alevik
75

Enno Toss
Põlva linn

Heino Pindek
Himmaste küla

Elmo Oidermaa
Vastse-Kuuste alevik

Hele Kalpus
Kärsa küla

Sirje Sundja
Nooritsmetsa küla
Ilme Müürsepp

Põlva linn
Anatoli Šolkov

Põlva linn
Ain Tohv
Põlva linn

Margit Tobreluts
Puuri küla

Andres Kadak
Põlva linn

Edda Prükk
Rasina küla

Virve Truuts
Põlva linn

Kaja Kiudorv
Põlva linn
Peeter Lill
Põlva linn

Viive Austa
Tilsi küla

Helbe Aun
Mooste alevik
Silvi Pihlap
Põlva linn
Ülo Neerot

Mooste alevik
Joel Reponen

Taevaskoja küla
Valdur Uibu

Roosi küla

Maikuu  juubilarid, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, 
palume sellest teada anda hiljemalt  

15. aprilliks tel 5919 2345


